
Výluku na hlavní železniční trati
Praha - Beroun naplánovaly na pos-
lední červový víkend České dráhy.
Počet spojů je až do 27. 6. výrazně
omezen. Změny se týkají i lokální
tratě Zadní Třebaň - Lochovice.
Ve směru do Prahy nejedou v úseku
Beroun - Řevnice spoje s odjezdy
z Berouna v 5.14, 6.14, 7.14, 8.14,
16.14, 17.14, 18.14, 19.14 a 20.14 –
tyto vlaky začínají v Řevnicích.
V úseku Beroun - Praha Radotín jsou
odřeknuty spoje s odjezdem z Be-
rouna v 9.14, 13.14, 14.14 a 15.14. A
v úseku Řevnice - Radotín nejedou

vlaky s odjezdem ze Řevnic v 8.43,
10.33, 11.33, 12.33, 13.43, 14.43 a
15.43.
V opačném směru jsou v úseku Řev-
nice - Beroun zrušené vlaky s odjez-
dem ze Řevnic v 5.20, 6.20, 7.20,
8.20, 16.20, 17.20, 18.20, 19.20 a
20.20. V úseku Praha Radotín - Be-
roun jsou odřeknuté spoje s odjez-
dem z Radotína v 9.03, 13.03, 14.03
a 15.03. V úseku Praha Radotín -
Řevnice nejedou spoje s odjezdy z
Radotína v 8.13, 10.03, 11.03, 12.03,
13.13, 14.13 a 15.13.
Na trati Zadní Třebaň - Lochovice

byly upraveny časové polohy od 8
hodin ráno, takže motoráčky ze Tře-
baně vyjíždějí v 9.03, 11.03, 13.03,
14.03, 15.03, 16.03, 17.03, 18.03,
19.03, 21.03 a 23.13. Vlaky v 16.03
a 18.03 jedou pouze v úseku Třebaň
- Liteň, vlak v 8.33 je zrušen.
V opačném směru se odchylka od
normálu objevuje už kolem šesté rá-
no - vlak 27703 (z Lochovic v 5.35)
zkrácen na úsek Liteň (6.10) - Zadní
Třebaň (6.19), zato spoj v 6.05 z Lo-
chovic určený jen pro víkendy jede
v pracovní dny v celém úseku až do
Třebaně. (Dokončení na str. 11)      (jas)

V tomto čísle Našich novin
* Portu zahájí AG Flek - str. 4

* Diváky bavil Dr. Zádrhel - str. 4

Řevnice - Slavný »kotlíkářský« festival Porta
se koná poslední červnový víkend v řevnickém
Lesním divadle. „Tenhle amfík je prostě za od-
měnu,“ říká Jaroslav KŘÍŽ, lídr nymburské
kapely Crossband, která se v řevnickém »les-
ňáku« postará o finále sobotního večera. 
Crossband je pop-rocková kapela, nebojíte se,
jak vás přijme »ortodoxní« publikum country-
folkového festivalu? Těšíte se, nebo jste (lehce)
nervózní?
Ano, když bychom museli najít nějakou hudební
krabičku, tak má Crossband asi nejblíže k pop-
rockové kapele, ale myslím, že má i dost blízko
právě k tomu táboráku. Jsou to vlastně všechno
písně, které si člověk v pohodě zahraje na kytaru

u ohně nebo někde jinde. Nás je v kapele více, tak
to možná zní trochu »větší« než to je, ale ta pís-
nička je tam pořád taky. My s bráchou jsme od
kytary na vodě nebo v kempu vzešli, takže nám to
vůbec nepřijde »cizí« prostředí. Ale jak říkáš,
nervózní lehce jsem, protože jsme v Řevnicích na
Portě nějakou dobu nehráli. Tuhle nervozitu ov-
šem překonává prostředí, krásný amfík, který je
prostě za odměnu.
Lekli jste se, když vás pořadatelé Porty s nabíd-
kou vystoupení oslovili, nebo jste to brali jako
(další) muzikantskou výzvu?
On to né každý ví, ale Crossband bude na Portě v
Řevnicích už potřetí. V historii jsme vyhráli Po-
labské kolo Porty v Kolíně. (Dokončení na str. 3)

ŠMOULOVÉ NA VODĚ. Hlásnotřebaňští uspořádali 14. června šestý
ročník netradiční Plavby po Berounce. (Viz str. 2) Foto Jitka ŠVECOVÁ

MUZIKANT. Jaroslav Kříž.        Foto ARCHIV

Začala další výluka, vlaků ubylo
ZMĚNY SE TÝKAJÍ HLAVNÍ TRATĚ DO BEROUNA I PODBRDSKÉ LOKÁLKY

23. června 2025 - 13 (906) Cena výtisku 10 Kč

Hugo zdolal Petra,»republika« čeká oba

Crossband proplouvá všude, na budku jsme ještě nedostali...

Motorka se srazila
s autem, dva zranění
Řevnice - Jeden zraněný těžce, je-
den lehce. Takový je »účet« vážné
nehody, která se stala 14. 6. vpodve-
čer na silnici z Řevnic do Mníšku.
„Osobní vůz se srazil s motorkou,“
sdělil Jaroslav Růžička, velitel řev-
nických profesionálních hasičů, kte-
ří u nehody zasahovali společně s
mníšeckou jednotkou. „Zraněné by-
ly obě osoby z motocyklu, řidič auta
vyvázl bez újmy,“ dodal. „Jeden těž-
ce zraněný a jeden lehce zraněný
mladistvý byli transportováni do ne-
mocnice,“ potvrdil ředitel řevnické
záchranky Bořek Bulíček s tím, že
příčíny vážné nehody vyšetřuje poli-
cie. Silnice z Řevnic do Mníšku byla
po dobu zásahu, bezmála tří hodiny,
zcela uzavřena.                             (mif)

Dobřichovická posádka
zdolala tisíc mil
Praha – Bratislava – Praha –Bratislava –
Praha, 4 x 400 km, dohromady 1.600 km.
Tedy 1.000 mil a vzhledem k území, kte-
rým trasa vede – československých. Auto-
mobilový závod, jehož kořeny sahají do
30. let minulého století se konal 11. - 14.
června. A protože závodit na plných silni-
cích za běžného provozu už dávno není
možné, je to spíš vzpomínková jízda vete-
ránů vyrobených před 2. světovou válkou.
Ve středu odpoledne přijížděli účastníci
do pražské Opletalovy ulice, aby se podle
startovních čísel řadili do čtyř zástupů
před budovou Autoklubu, odkud ve čtvr-
tek od 6.00 v minutových intervalech star-
tovali. Tradiční zastávkou je Brno. Letos
na polygonu, který je součástí areálu Ma-
sarykova okruhu. Vytyčenou dráhu bylo
třeba projet za minutu a čtyřicet sekund.
Čím nižší odchylka, tím lépe. Následující
den byla na programu etapa kolem Brati-
slavy s vloženým testem na motokárové
dráze. Sobotní návrat do Prahy už bez
soutěžních testů, jen opět s přísným posu-
zováním průjezdů časovými kontrolami.
(Dokončení na straně 3) (jig)



Naše noviny 13/25 AKCE, OD ČTENÁŘŮ, REKLAMA Strana 2

Vítězný Titanic získal putovní kajak
MEZI TŘEBAŇSKÝMI JEZY SE KONAL ŠESTÝ ROČNÍK NETRADIČNÍ PLAVBY PO BEROUNCE

Obec Hlásná Třebaň spolu s místní-
mi hasiči uspořádala 14. června šes-
tý ročník Plavby po Berounce.  
Kolem 14.00 se začali scházet na
louce u horního jezu účastníci v růz-
ných kostýmech s nazdobenými pla-
vidly. V 15.00 se lodě - přihlásilo se
jich 33! - spouštěly na řeku a v 15.30
bylo odpískáno odplutí. Jirka Vávra
a Lucka Batíková přivítali účastní-
ky. »Kapitánský« vor bravurně kor-
midloval admirál Vladimír Dohnal,
plavbu komentoval Jirka Vávra a
ještě nám k tomu pouštěl bezvadné
písničky. Děti cestou plnily úkoly
rozmístěné na březích Berounky a
těšily se na super odměny. Některá
plavidla a jejich osádky byly oprav-
du originální: tramvaj, která zvonila
jako pravá, Šmoulové, Titanic, Hos-
poda U Zlatého kajaku, Japonky...
Bylo nádherné počasí, a tak mnozí
skočili do vody a kus plavali.
Kolem 17.00 jsme dopluli k bývalé-

mu přívozu, kde bylo vše připraveno
na soutěž o nejrychlejší plavidlo. Na
mostě komise, která vše dokumento-

vala a zapisovala. To bylo řevu a
fandění! Vylodění u dolního jezu,
vše vynosit z voru a pak hurá na zá-

bavu. Pro děti zde byly připraveny
další soutěže, nechybělo ani opékání
buřtů a stánek hasičů s nápoji. 
V 19.00 přišlo na řadu vyhlášení ví-
tězů. Všechny děti dostaly krásné
dárky a sladkosti. V jednotlivých ka-
tegoriích to dopadlo takto:
Nejlepší nazdobená loď a kostým:
tramvaj, Indové a Japonky;
Nejveselejší loď: Hospoda U Zlaté-
ho kajaku; 
Nejrychlejší plavidlo: Denisa Bene-
šová a Šmoulové;
Absolutní vítěz: Titanic - získal pu-
tovní kajak
A pak jsme si užívali pohodu, písnič-
ky, občerstvení, dokonce jeden hoch
vytáhl kytaru a hrál a zpíval. To bylo
moc fajn. Všem patří obrovský dík
za tuto nádhernou akci. Ve večerních
hodinách jsme se rozcházeli domů s
krásnými vzpomínkami a taky pěkně
vysmátí. Jitka ŠVecOVÁ, 

Hlásná Třebaň

Ve dnech 9. až 13. června se žáci tří-
dy 9. A ZŠ Řevnice vydali na vodác-

ké putování – poslední společný škol-
ní výlet, při kterém jsme splouvali

řeku Vltavu. Pět dní plných dobro-
družství, smíchu a krásné přírody se
neslo ve znamení pohody, spolupráce
a dobrého počasí, které nám po celou
dobu přálo.
Naši vodáckou výpravu jsme zahájili
ve Vyšším Brodu, kde jsme se někte-
ří poprvé setkali s rafty a vodním živ-
lem. Následně jsme postupně přespá-
vali v kempu U Fíka v Nahořanech, v
malebném Českém Krumlově a na-
konec ve Zlaté Koruně. Každý den
jsme ujeli kus cesty, večery pak trávi-
li u ohně, při hrách a společném poví-
dání a zpívání. Do Českého Krumlo-
va jsme si také vyšli na podvečerní
vycházku a prohlédli jsme si toto
krásné historické město z mnoha
úhlů.
Celá akce se odbyla bez větších kom-
plikací, všichni zvládli vodu na jed-
ničku a přivezli si domů spoustu zá-
žitků i vzpomínek. Děkujeme všem
účastníkům, a věříme, že to pro naše

deváťáky nebyl poslední vodácký zá-
žitek v jejich životech. Tak tedy
AHÓÓÓJ!      Bohunka PeLcOVÁ,

Tomáš Řezníček, zŠ Řevnice

Řevnická výprava v Českém Krumlově. Foto Tomáš řezNíček

Vodáci brázdili Vltavu, prohlédli si Český Krumlov

Druhá červnová sobota se ve Svina-
řích nesla ve znamení slavnostní at-
mosféry – místní Sbor dobrovolných
hasičů slavil úctyhodné 130. výročí
svého založení. 
Odpolední program přilákal mnoho
členů sboru, hasiče z okolí i veřej-
nost. Hlavní částí slavnosti bylo oce-
nění zasloužilých členů, kteří dlou-
holetou činností významně přispěli k
rozvoji a fungování sboru. Oceněni
byli Antonín Peták (nejstarší člen
působící u Sboru 59 let), Josef Sa-
neistr (dlouholetý jednatel), Vladi-
mír Roztočil (strojník a starosta), Ja-
na Saneistrová (zapisovatelka a jedi-
ná žena ve Sboru do roku 2013), Ka-

rel Dolejší (strojník a opravář), Mar-
tin Hrubý (velitel družstva a jednot-
ky), Jan Krbec (hlavní strojník) a
Zdeněk Salavec (současný starosta
družstva). Památeční medaile předá-
vali starosta OSH Josef Štětka, sta-
rosta okrsku Karel Tomek a velitel
okrsku Jiří Pospíšil. Nechyběla slova
díků, potlesk a dojetí. 
Po oficiální části se atmosféra uvol-
nila a návštěvníci si užili skvělou zá-
bavu, výborné jídlo a pití, které za-
jišťoval místní tým dobrovolníků.
Řevnická jednotka předvedla hašení
požáru v dobových kostýmech po-
mocí koněspřežné stříkačky, velký
úspěch měly vtipné hasičské soutě-

že, ve kterých se utkali odvážní ná-
vštěvníci všech věkových kategorií i
členové spřátelených sborů. Večer
vyvrcholil koncertem kapely Dani-
els, u které se zpívalo a tančilo až do
pozdních hodin. Oslava tak byla dů-
stojným připomenutím nejen bohaté
historie, ale i silného komunitního
ducha místního sboru. Díky všem,

kteří se podíleli na organizaci této
akce, rodině Manglů za přípravu
vtipných disciplín a spřáteleným
sborům z Drahovic, Zadní Třebaně,
Řevnic, Lhotky u Lochovic a Ha-
loun za návštěvu i dárky. SDH Svi-
naře přejeme mnoho dalších úspěš-
ných let a stále stejně silný zápal pro
věc!   Lucie BOXAnOVÁ, Svinaře

Deváťáci se rozloučí
na Letní akademii
Základní škola Řevnice srdečně zve
rodiče, prarodiče, přátele školy i ve-
řejnost na tradiční Letní akademii,
která se koná v úterý 24. června od
17.00 v místním Lesním divadle.
Těšit se můžete na pestrý program,
který si pro vás připravily téměř
všechny třídy naší školy. Na závěr
večera se slavnostně rozloučíme s
žáky devátých tříd, kteří odcházejí
na svou další životní cestu.
Přijďte s námi strávit příjemné od-
poledne plné hudby, tance, divadla a
emocí pod širým nebem. Těšíme se
na vás!              Tomáš Řezníček, 

ředitel zŠ Řevnice

Řevničtí hasiči na oslavách ve Svinařích.                   Foto Lucie BoXANová

Svinařští hasiči oslavili sto třicáté narozeniny svého sboru

TŘIATŘICET. Od horního k dolnímu hlásnotřebaňskému jezu 14. června sp-
louvalo třicet tři plavidel.    Foto Jitka švecová
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S Crossbandem proplouváme všude...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

V řevnickém finále jsme byli druzí,
vítězství nám uteklo opravdu velmi
těsně. Stejný rok jsme byli třetí i na
mezinárodní Portě v Ústí n/L. Díky
tomu jsme si zahráli na pár festiva-
lech zaměřených na country a tram-
skou muziku. Dvakrát na Tramském
širáku, letos nás pozvalo Country
radio na pražskou Country fontánu,
kde jsme byli s Příbuznými, Kocma-
nem a Křestanem, což byla paráda.
Publikum nás na těchto akcích bere
pozitivně, tak věříme, že se i v Řev-
nicích v sobotu 28. června povede
propojit podium s hledištěm a udělá-
me si to tam společně pěkné.
Budete řevnické Portě nějak při-
způsobovat svůj repertoár, nebo to
»rozbalíte« tak, jako pokaždé?
Repertoár lehce upravíme, ale to dě-
láme i pro koncerty, kde víme, že je
vnímavé publikum, sedí se a lidé při-
šli hlavně poslouchat. Na městských
či pivních slavnostech je to jiné. Tam
valíme, jak jen to jde. V Řevnicích
budeme mít hosta Honzu Jelínka na
nástroj dobro, do kterého jsem se
úplně zamiloval. Královský nástroj,
který obejme celou kapelu a myslím,
že Crossbandu velice sluší. Navíc
Honza je velký pohodář...
Jak bys »úderně« charakterizoval
vaši kapelu, její styl? Co je pro vás
typické a čím se lišíte od podobně
zaměřených skupin?
Muzika je jen jedna, dobrá nebo
špatná. Dělám písničky. Celou dobu
jsem se snažil poslouchat rady, jak
by to mělo být dlouhé, kdy by měl
být refrén, kdo by měl zpívat… aby
to vzali do rádia apod. Poslední do-
bou to přestávám řešit a dělám to
tak, aby se to líbilo hlavně mně -
nám. Nevím, co to je za styl, ale po-
řád je to o písničce, kterou dělám s
kytarou v ruce a každý si ji může
zahrát. Crossband je kapela, která v
historii hrála na ryze pankovém fes-
tivalu, na Portě, na Hard core festi-
valu, na Trampském širáku, na svat-
bě, narozeninách, v orchestřišti diva-
dla a dalších místech. Nikde jsme
nedostali na budku. Tak možná se li-
šíme tím, že proplouváme všude.
Za dvacet let existence už máte za
sebou leccos, včetně koncertu v lu-
cerně loni v listopadu. Byl to hodně
velký zážitek, váš dosavadní vrchol? 
Lucerna byl určitě vrchol toho, co ta-
hle kapela dokázala. Plný Velký sál
má svoje kouzlo a počítá se. Jak řekl
náš textař, je to vlastně takové razít-
ko, taková maturita. Jsme rádi, že se
to povedlo, ale povedlo se to i díky
divadlu. Pomohli nám herci a hereč-
ky z představení Bílá paní na vdává-

ní. Na konci jsme je tam měli všech-
ny na podiu, spolu s Bon Art Pops
Orchestra, kterých bylo přes 50 a di-
rigoval je Felix Slováček jr., nad
námi přes 80 sboristů. Tak 150 lidí
na podiu už nějaký tlak udělá... Na
druhou stranu to bylo strašné práce a
člověk si sáhnul hluboko. Na to ale
postupně zapomínám, takže zůsta-
nou jen ty krásné vzpomínky.
Jaké další »mety« už máte za sebou
a jaké další byste ještě rádi zdolali?
Kde byste si rádi zahráli?
Právě, že po té Lucerně si užíváme
pohodu. Lehce se nám změnila se-
stava kapely, máme nového bubení-
ka a jsme standart  ve čtyřech. Řekli
jsme si, že si dáme ten klídek hrát co
nejlépe koncerty a neřešit žádnou
velkou metu. To třeba příjde, ale na-
še letošní meta je Lucerna music bar
24. 11., kde budeme s dechovou sek-
cí a holkama na backvocal. Tešíme
se moc. Budeme mít pár hostů, pokř-
tíme CD s písničkami, které dlužíme
a uděláme si tam hezký večírek.
Kromě muziky také režíruješ a ředi-
teluješ nymburskému divadlu. Jak
ses ty, muzikant, dostal k divadlu?
Nebo je to naopak - z divadelníka se
stal kytarista a frontman kapely?
Do divadla jsme se dostal přes kon-
kurz do pořadu Talent, který tou do-
bou v Nymburce byl. Hrál jsem tam
své písničky. Prodal Simsona a kou-
pil pořádnou kytaru. Tak to začlo.
Režisér Adolf Toman mě vzal do
hlavní role muzikálu Divotvorný hr-
nec a potom jsem dostával hlavní

role v jeho produkci: Oklahoma,
Polská krev, My fair lady, Balada
pro banditu, Limonádový Joe... Jed-
noho dne Ada zemřel a my jsme se s
bráchou přihlásili do výběrového ří-
zení, které jsme vyhráli. Rád jsem
hrál jako aktivní herec a vždy jsem si
říkal, že režírovat budu až budu star-
ší nebo starý…Rád jsem pozoroval
režiséry při práci. Najednou Ada ne-
byl a já byl na druhé straně, stál v
tom košíku plaváčka. Najednou jsem
byl zodpovědný, jak to vypadá pro
diváka, co se bude hrát a to všechno
okolo. Zjistil jsme, že mě baví aktiv-
ně utvářet to, co se na podiu děje.
Tak to dělám a moc rád.
Za pár dní zahájíte už několikátou
letní šňůru divadelních představení
na hradech a zámcích. Jak to dělá-
te, že máte na Bílou paní na vdává-
ní a strašidlo cantervillské, které
režíruješ, neustále vyprodáno? Pro-
zradíš recept na úspěšnou produkci?
Ano, Strašidlo cantervillské pojede
osmý rok, máme přes 150 repríz. Bí-
lá paní jede třetí sezonu a zkraje tur-
né si odehraje 50 reprízu. Obě před-
stavení mají úspěch a vlatně ani ne-
vím, jak se to povedlo. Měl jsem ná-
pad, že upravíme klasiku Strašidlo
cantervillské a budeme ho hrát u nás
v divadle. Pak přišel nápad na zám-
ky, které mě vždy přitahovaly svou
atmosférou a vždy jsem je rád nav-
štěvoval. Dokonce jsem chtěl i bri-
gádničit jako průvodce, ale nikdy
jsem se k tomu nedostal. Naše výho-
da je, že máme kompletně své záze-

mí a projekt vyrostl do takové veli-
kosti, že celoročně zaměstnává lidi,
které se o to starají. Jsme docela vel-
ký tým od techniky po herce. Přípra-
vy začínají v září a končí v srpnu. Už
je to namazaný stroj a kolikrát se
sám divím, jaký je to fenomén. Vá-
žím si toho a moc za to děkuji. Je to
krásná práce, ale makačka. 
Kde, na jakých památkách, vás mů-
žeme o prázdninách vidět a proč by
se měli přijít podívat i ti, kteří o va-
šich »kusech« ještě neslyšeli?
Učitě bych doporučil mrknout na
www.strasidlonazamku.cz a něco
vybrat. Snažíme se hledat krásná
místa, tak zvu kamkoliv, kde bude
volno… Crossband je během léta
trochu v ústraní díky »strašidlům«,
ale pár koncertů tam taky je - viz
www.crossband.cz.
Chystáš nějakou divadelní novinku,
nebo si i další letní sezony hodláte
vystačit s osvědčenou nabídkou?
Letos vše jede při starém (Strašidlo a
Bílá paní), ale už přes rok dělám se
scénáristou na nové hře, která se bu-
de jmenovat Zámecký hotel. Premié-
ru bude mít příští rok v červnu. Mám
už také napsané dvě písně a postupu-
jeme s textařem Markem Vojtěchem
dále. Na podzim bude konkurz na
obsazení »mladých«, budou se šít
kostýmy, vyrábět scéna a vše bude
směřovat k premiéře. Odpočítávání
už je zahájeno... Obsazení nebudu
prozrazovat, ale diváci se mají na co
těšit. Bude to zase lehká, »zámecká«
zábava...                  Miloslav FRÝDL

CROSSBAND. Nymburská kapela Crossband, Jaroslav Kříž druhý zleva.                   Foto ARCHIV

Dohromady už dávno ne 1.000 mil, »pouze« asi
950 km. Pro všechny zúčastněné i tak solidní vý-
kon, včetně všech aut, která letos dojela ve vyso-
kém počtu. Ze 130 startujících cíl před Národním
technickým muzeem v Praze v sobotu večer nevi-
dělo všeho všudy 10 posádek. Posádka Geissler-
Dudešková (na snímku) mezi ně naštěstí nepatři-
la, byť se náš Packard 110 Cabrio z roku 1939
chvílemi přehříval a udržoval tak napětí na palu-
bě celý závod. Počasí vyšlo. Ani kapka nespadla,
sluníčko žhnulo tak, že posádky v cíly byly krás-
ně identifikovatelné podle spálených obličejů.
Letos jsme absolvovali již třetí ročník a můžeme
trochu posuzovat. Celková úroveň organizace,

logistiky i PR se příliš kupředu neposunuje, spíše
stagnuje, či dokonce lehce upadá. Bohužel. Malé
postesknutí ale nic nemění na celkové spokoje-
nosti naší i ostatních kolegů. Byly to pohodové
dny, plné zajímavého ježdění ve starých autech
bez posilovačů, kamer a pomocných asistentů.
Vítězové závodu v jeho počátcích před 2. světo-
vou válkou dosahovali průměrné rychlosti kolem
104 km/hod. To jsou výkony vzhledem ke stavu
tehdejších cest, vybavenosti aut a ostatním okol-
nostem až neuvěřitelné. Naše stávající itineráře i
nastavení časových kontrol jsou výrazně klidněj-
ší - počítá se s rychlostním průměrem 45 km/hod.
Foto ARCHIV Jiří GeIssleR, Dobřichovice

Dobřichovická posádka zdolala Tisíc mil československých
DOKONČENÍ ZE STRANY 1
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Diváky pobavily kapely i Dr. Zádrhel
RADOST A HRAVOST PROSTUPOVALY CELÝM PROGRAMEM FESTIVÁLKU LHOTECKÉ PŘEDLETÍ

V sobotu 14. června se konal další
ročník Lhoteckého Předletí. Bar U
Emy ve Lhotce pořádá tenhle milý
festiválek už řadu let a pokaždé je na
co se těšit. Sejdou se místní i pře-
spolní, malí i velcí a každý si najde
to svoje.
Letos dobrou náladu všech přítom-
ných ještě umocnilo krásné počasí.
Program zahájili »staří známí«, di-
vadlo Na klice. Pohádka O Jedlíčko-
vi byla značně ulítlá, což se všem
líbilo. Prckové v hledišti aktivně vs-
tupovali do děje - na to se dospělí tě-
ší nejvíc. Samozřejmě, nemohlo
chybět poučení v závěru: Není
správné se přejídat!
Potom nastoupila na podium kapela
Jarabáci. Pánové svoje nástroje ovlá-
dají s jistotou, mezi písničkami trou-
sí srandovní hlášky, veselo je i v pís-
ňových textech. Správný hudební
rozjezd festivalu.
Muzikanty vystřídal Dr. Zádrhel a
jeho vztahová poradna. Tady by se
čekalo zvážnění, vztahy jsou někdy
zatrolená věc. Diváci psali anonym-
ně svoje dotazy na lístečky, pan dok-

tor na ně do mikrofonu odpovídal.
Jasně, smíchu plno. Pomyslný vr-
chol nastal, když se jeden z diváků
(ať už vážně či z legrace) přiznal na
lístku k erektivní dysfunkci. Dr. Zá-
drhel ho pozval na podium, ten hrdi-
na se nestyděl a vystoupil. Potlesk
přímo hromový...
Následovalo vystoupení hudebního
souboru Choroš. Energická zpěvač-
ka se vždy originální pokrývkou hla-
vy, šlapající muzika, opět veselo v
textech. Všudypřítomná radost a
hravost se táhla jako červená nit ce-
lým programem. V dnešní době pře-

vážně vážné (co se situace ve světě
týče) věc moc potřebná - díky!
Dále vystoupila skupina Blairtet,
která nabídla »od všeho trochu«. A
zase to bylo velmi příjemné! Mně
osobně udělala radost krásně zahra-
ná a zazpívaná písnička Zmrzlinář
od Marsyas.
Od poslední kapely Byl Pes jsem sti-
hnul jenom jednu písničku, musel
jsem na vlak. Její repertoár ale znám,
jsem jejím velkým fanouškem.
Vřelé díky Emě Burgetové za parád-
ní odpoledne i večer! Díky Markovi
za výtečné nazvučení! Díky za sp-

rávně ošetřené nápoje a dobrou baš-
tu! Za rok na viděnou! 

Jarmil CHrOMý, Praha

Tipy NN
* Vernisáž výstavy prací studentů
akvarelové školy z atelieru Praga
Prima se v galerii Mokropeská kap-
lička uskuteční 23. 6. od 17.00. Ko-
mentovaná prohlídka se koná 29. 6.
od 17.00, výstava trvá do 7. 7. (zmč)
* Skupina Bizzare Band zahraje 23.
června od 20.00 na nádvoří zámku v
Dobřichovicích. (as)
* Trampsko-folkovou kapelu Ban-
darend si můžete poslechnout 24. 6.
od 18.00 ve Fajnové kavárně Centra
Koruna v Radotíně. (cek)
* Mou vlast uvede Symfonický or-
chestr hlavního města Prahy FOK
24. 6. od 19.00 na Husově náměstí v
Berouně. Vstup zdarma. (icb)
* Trio Ekstase ve složení K. Engli-
chová (harfa), V. Veverka (hoboj) a
A. Poláčková (zpěv) vystoupí 25. 6.
od 20.00 na nádvoří zámku v Dobři-
chovicích.    Andrea SVITÁKOVÁ
* Pohádku Vyprávění starého vlka
uvede 26. 6. od 18.00 v zahradě Mu-
zea Berounské keramiky v Berouně
Divadlo Koňmo. (icb)
* Dámská vokální skupina Cabinet
se představí 26. 6. od 20.00 v areálu
zámku Dobřichovice.                    (as)
* Kapely Maybee band, Dobiboyz,
Les Fotros aj. zahrají 27. 6. od 17.00
Na Jezu v Dobřichovicích. (as)
* Hraní v podhradí pořádá 27. 6.
od 17.30  Kemp v Karlštejně. (icb)
* Vladimír Dvořák bude hrát 27. 6.
od 20.00 na zahrádce Clubu Kino v
Černošicích. Vstup zdarma.       (clk)
* Kapela Vosí hnízdo koncertuje 28.
června od 20.00 v dobřichovické vi-
nárně U Věže. (lich)
* Šansony v podání Markéty Bíno-
vé a klavíristy Václava Tobrmana
budou znít 29. 6. od 18.00 na náměs-
tí J. Barranda v Berouně. (icb)
* Film Teorie bude promítnut 29. 6.
od 21.00 na nádvoří zámku v Dob-
řichovicích. Andrea SVITÁKOVÁ
* Divadelní představení Na cestě Já
a Já sehrají Klára i Anna Trojanovy
a Petr Vaněk 1. 7. od 20.00 na ná-
dvoří dobřichovického zámku.    (as)
* Kabaret Roztáhnout křídla může-
te vidět 2. 7. od 21.00 v areálu zám-
ku Dobřichovice. (as)
* Kapela Minus 123 minut koncer-
tuje 4. 7. od 20.00 na nádvoří dobři-
chovického zámku.    (as)
* Více než dvacet kapel zahraje na
festivalu Fůze, který v přírodním
areálu u silnice mezi Hodyní a Litní
začne v pátek 4. 7. v 16.00 a potrvá
až do nedělního poledne 6. 7.     (icb)
* Přednášku Moniky Švec Sybolo-
vé Vojtěch Hynais a Liteň hostí 6. 7.
od 15.00 konírna zámku v Litni. Od
16.00 se v zámecké oranžerii koná
vernisáž výtvarného plenéru.        (zl)
* Hru Baťman uvede 6. 7. od 20.00
na nádvoří zámku v Dobřichovicích
Divadlo Na Jezerce. (as)
* Výstava obrazů a kreseb malíře
Huga Boettingera s názvem Akt v
odstínech šedi je do 10. 9. instalová-
na v Kulturním domě Všenory.  (ap)
* Výstava maleb, grafik a výtvar-
ných experimentů Evy Čapkové s
názvem Skály vzhlížejí do oblak je
do konce září k vidění v Informač-
ním středisku CHKO Český kras ve
Svatém Janu pod Skalou.             (jib)

Divadelní soubor Řevnice začne letošní sezonu představením Chuťovka.
Situační komedie od francouzského autora Gérarda Lauziera se točí ko-
lem nervózního výtvarníka Yana, který očekává návštěvu slavné Pařížanky
Florance Arnaud. V jeho bytě se při tom odehrají nepředvídané situace. V
hlavní roli se představí Standa Adam. V řevnickém Lesním divadle nás
můžete vidět 4. - 6. a 11. - 13. 7., v pátek i sobotu od 20.00, v neděli od
17.00 hodin. Těší se na vás Tamchynovci!             Foto Tomáš Horáček

Terezie červená, Řevnice

VE LHOTCE. Kapela Blairtet na Lhoteckém Předletí.    Foto Daniel Diviš

Tamchynovci divákům nabídnou Chuťovku

Řevnice - Již posedmnácté se v
řevnickém Lesním divadle sejdou
příznivci folk a country hudby,
aby si vychutnali romantiku krás-
ného divadla a zažili skvělou at-
mosféru s hosty i soutěžícími Por-
ty. Festival se koná 27. - 29. 6.
Nejstarší open air festival, jehož
dobré jméno je výsledkem obětavé
práce minimálně dvou generací, ote-
vírá své brány po devětapadesáté, a
to v pátek 27. června v 17.00 kon-
certem kapely AG Flek. Během pá-
tečního večera a následujícího ví-
kendu se pak na pódiu představí Vě-

ra Martinová, Marien, Štěpán Rak,
Ladybirds, Wyrton, Přístav, Michal
Horák s kapelou, Crossband, VeHi-
Ba, Míša Leicht a Forehand, Ivo Ja-
helka, Hop Trop, vítěz Porty 2024
Alishi a také vítěz Dětské Porty. Vy-
stoupením známých hostů se bude
samozřejmě prolínat finálová soutěž
27 písničkářů a kapel, kteří postou-
pili z oblastních kol. O vítězích roz-
hodne odborná porota, která vyhlásí
výsledky v neděli po obědě.
Informace o 59. ročníku Porty jsou
na webu www.porta-festival.cz.

Lucie HOCHMALOVÁ

Portu v »lese« zahájí kapela AG Flek

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
25. 6. 20.00 VĚČNÉ JARO 
27. 6. 20.00 LÁSKO, NEBLÁZNI! 
28. 6. 15.30 JAK VYCVIČIT DRAKA
28. 6. 17.30 MINECRAFT FILM 
28. 6. 20.00 F1 

KINO LITEŇ
26. 6. 17.30 BALERÍNA 
27. 6. 17.30 MINECRAFT FILM 
27. 6. 20.00, 28. 6. 15.00, 5. 7. 17.30
ELIO (v Pá 3D) 
28. 6. 17.30 PTÁCI STĚHOVÁCI 
28. 6. a 10. 7. 20.00 (Čt 17.30) VYŠE-
HRAD DVJE 
29. 6. 16.30 JAK VYCVIČIT DRAKA 
3. 7. 17.30 MOŘE NA DVOŘE 
4. 7. 19.00 BACHA NA DRUŽIČKU 
5. 7. 20.00 F1 
6. 7. 17.30 LILO & STITCH 3D   

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
24. 6. 17.30 MINECRAFT FILM 
25. i 27. 6. 17.30 JAK VYCVIČIT DRAKA
26. 6. 18.30 THUNDERBOLDS 
28. 6. 15.00 POHÁDKY PRO HURVÍNKA
28. 6. 17.30 LILO & STITCH 
29. 6. 15.00 ELIO 
29. 6. 17.30 MINECRAFT FILM 
30. 6. 17.30 HIGH SCHOOL HEIST       

LETNÍ KINO BEROUN
24. 6. 21.45 28 LET POTÉ 
25. 6. 21.45 KRTKŮV SVĚT 
26. 6. 21.45 F1 27. 6. 21.45 BRIDGET
JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ 
28. 6. 21.45 MISSION: IMPOSSIBLE –
POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ 
29. 6. 21.45 VYŠEHRAD DVJE 
30. 6. 21.45 M3GAN 2.0  

KINO RADOTÍN
25. 6. 20.00 28 LET POTÉ 
26. 6. 17.00 ZLATÝ PLÁN 
26. 6. 20.00 M3GAN 2.0 
27. 6. 17.00 JEŽEK SONIC 3 
27. 6., 28. 6., 2. 7. a 6. 7. 20.00 F1 
28. 6. 17.00 LILO & STITCH 3D 
29. 6. 17.00 MEDVÍDCI BONNIE:
VELCÍ OCHRÁNCI 
29. 6. 20.00 IGOR LEVIT: BEZE STRA-
CHU 
3. 7. 20.00 BACHA NA DRUŽIČKU! 
4. 7. 17.00 DÍVKA JMÉNEM WILLOW
4. 7., 5. 7. a 9. 7. 20.00 JURSKÝ SVĚT:
ZNOVUZROZENÍ 
5. 7. 17.00 ELIO 
6. 7. 17.00 JAK VYCVIČIT DRAKA

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nepromítá. (vš)
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Vážení sousedé! Opět se blíží tropic-
ké měsíce a množí se dotazy, jestli se
bude opět v červenci a srpnu svážet
odpad po 14 dnech. Loňské léto
jsme otestovali a vlastně nepřišla té-
měř žádná zpětná pozitivní vazba,
takže poměr cena a výkon se ukázal
neefektivní. Proto tento rok zavede-
me možnost mimořádného svozu
SKO placenou formou. Pro zájemce
bude k dispozici k zakoupení na úřa-
du městyse označený černý pytel,
který bude svezen. Podrobnosti na
webu městyse, zaslány budou Muni-
polisem přímo do telefonů či mailů.
Předpokládané termíny mimořádné-
ho svozu jsou 23. 7. a 20. 8., cena za
1 pytel je 100 Kč.
V polovině července začne oprava
elektrického vedení a stavba nového
trafa pod nádražím v Bělči. Po dobu
usazování trafa může dojít ke krátké-
mu omezení komunikace pod pře-
jezdem, budeme informovat o přes-
ném termínu případné uzavírky i o
odstávce elektřiny. Informace o od-

stávkách si můžete nechat zasílat
přímo do mailu, nastavíte na strán-
kách ČEZ Distribuce.
Finišujeme dokončení projektu Ener-
getické úspory na Kulturním domě,
kde nám stále chybí převzetí stavby
Fotovoltaické elektrárny. Konečně
máme nejpodstatnější dokumenty –
revizi elektrárny a podklady pro do-
končení žádosti o dotaci i její platbu.
Po proplacení dotace bude ukončen
náš úvěr u Komerční banky.
Máme ukončenou soutěž na realiza-
ci stavby - investiční akce Liteň - sto-
ka splaškové kanalizace X a Y.  Vy-
soutěžená cena je cca 2 200 000 Kč.
V říjnu budeme pravděpodobně vě-
dět, jak si stojí naše žádost o kraj-
skou dotaci na tuto stavbu, v případě
přidělení dotace budeme moci začít
se stavbou koncem roku 2025 - za-
čátkem roku 2026. 
Když čtete tento článek, předpoklá-
dám, že již máme předané dílo Re-
konstrukce chodníku Dlouhá a Nád-
ražní. Bohužel, velké zklamání z vý-

konu realizační firmy. Výběr reali-
zační firmy je ze Zákona o zadávání
veřejných zakázek dán výběrovým
řízením – veřejnou zakázkou, kde je
rozhodujícím faktorem/kritériem ce-
na. Pokud firma splní všechny pod-
mínky soutěže, nelze vybrat jinou, i
když na druhém místě máte firmu
známou, s perfektními výsledky prá-
ce, ale o 10 000 Kč dražší. V rámci
rekonstrukce obou chodníků bylo
nad rámec projektu položeno optic-
ké vedení společností Cetin a Euro-
signál, tím máme do budoucna zajiš-
těno kvalitní datové připojení i kon-
kurenční prostředí. 
Desítky let očekávané čištění dešťo-
vé kanalizace v Nádražní ulici je ho-
tové. Téměř celou dobu to připomí-
nalo spíš těžbu kamene a štěrku.
Ano, ty hromady kamení, betonu a
cihel, které ležely u šachet, byly
z dešťovky! Fotky i videa před a po
si budete moci prohlédnout v galerii
na našich webových stránkách.  Bu-
dou k dispozici i záznamy z nejstar-

ších částí stok ve Školské ulici a sa-
dech Sv. Čecha, které jsou kupodivu
vzhledem ke stáří v parádním stavu.
Co dělali naši předci jinak a lépe?!
Do opravené výklenkové kaple se
vrátil sv. Jan Nepomucký, tak si pro-
sím zapište do kalendářů datum 28.
června - viz Sochu požehná biskup
níže. Děkuji za organizaci akce Vác-
lavu Klimentovi i všem, kteří na op-
ravu kaple ve sbírce přispěli.
Ve čtvrtek 5. června si děti 1. - 3. tříd
ZŠ Liteň pod vedením trenérů Sport-
clubu Řevnice užily tenisové dopo-
ledne  (více viz web školy). Stalo se
tak mj. díky úspěšné spolupráci s Te-
nisovým klubem Liteň, na jehož kur-
tu Sportclub Řevnice liteňské děti
trénuje. 
Myslivecký Dětský den v oboře se
14. června velmi vydařil. Bylo slíbe-
no, že »možná přijde i jelen«, a k ra-
dosti malých i velkých opravdu při-
šel. Díky za akci a za rok opět, ale
bez toho zásahu starosty vodním dě-
lem... (Dokončení na straně 6) (tj)

Hasiči pomáhali v Korně 
K dopravní nehodě osobního auta v Korně
vyjela 22. května jednotka liteňských dobro-
volných hasičů. Na místě kromě ní zasaho-
vali profesionální hasiči z Berouna, zách-
ranka a policejní hlídky. 
Řidič dostal smyk, vyjel mimo silnici a s vo-
zem, kde s ním byl i spolujezdec, se převrá-
til do rybníka. Liteňští vyjeli do tří minut od
vyhlášení poplachu. (Dokončení na straně 6)

Do tříd přišli v županech,
s polštářky a plyšáky
Tzv. Pyžamový den se koná na podporu lidí,
kteří jsou dlouhodobě nemocní a tráví hod-
ně času v nemocnicích. Letos se k němu 2.
června připojila také liteňská ZŠ F. J. Řezá-
če. Nápad vznikl na jednání školního parla-
mentu, jeho členové pomáhali s organizací.
Zapojily se všechny třídy včetně učitelů i sp-
rávních zaměstnanců. Od rána se škola pl-
nila dětmi i dospělými v rozličných nočních
úborech. Nechyběly župany, spací čepička a
samozřejmě polštářky a plyšáci... 

Hana HaVelkoVá, ZŠ liteň

Sochu požehná biskup
Slavnostní poutní mše svaté a žeh-
nání zrestaurované sochy sv. Jana
Nepomuckého se 28. června v Litni
zúčastní biskup Karel Herbst.
Mše v místním kostele sv. Petra a
Pavla začne v 15.30, účinkovat bu-
dou operní pěvci Dagmar Vaňkáto-
vá (soprán) a Ludmila Kromková
(alt), na varhany zahraje Ondřej Va-
lenta. Následně pražský biskup
Karel Herbst ve výklenkové kapli
požehná sochu sv. Jana Nepomuc-
kého. Po ukončení obřadu bude k
dispozici malé občerstvení.

Václav KLiMenT, Leč

Naše škola letos výpověď nedostane
ČIŠTĚNÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE V NÁDRAŽNÍ ULICI PŘIPOMÍNALO TĚŽBU KAMENE A ŠTĚRKU

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    7/2025 (172)                

V PRAZE. Přírodovědeckou fakultu UK navštívili liteňští školáci. (Viz strana 6) Foto Hana HaVelkoVá

Tradiční Dětský den v oboře uspořádali 14. června li-
teňští myslivci. Děti měly možnost chytat ryby, řešit
myslivecký kvíz s poznávačkou parohů, vajíček i ob-
rázků zvěře. Odpoledne se mohly ochladit pod hasič-
skou stříkačkou a zastřílet ze vzduchovky. Celý den by-
lo k dispozici občerstvení pro hladové a žíznivé návš-
těvníky. Mnozí také využili možnosti projet se na loďce
nebo se vykoupat v rybníce. Zábavy bylo dost, i když
šla loďka několikrát ke dnu... A protože má pan Fiřt
jeleny skvěle naučené, bylo možné si s nimi pořídit fo-
tečku nebo jim dát nějakou dobrotu přímo z ruky.
Nejlepšími rybáři se stali Karel Zbuzek a Filip Burián,
kteří oba ulovili 103 cm ryb. Gratulujeme! Diplomy a
drobné ceny však byly připravené pro všechny děti.

Děkujeme všem návštěvníkům za pohodovou atmosfé-
ru dne.         Text a foto Kamila KAASOVÁ, MS Liteň

LiteňskéOKÉNKO

Děti v oboře chytaly ryby, řešily kvíz, jezdily na loďce...
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Soukromá škola letos výpověď nedostane
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

S malým zpožděním oslavili žáci ZŠ
Liteň 6. 6. svůj svátek. Pro třídy prv-
ního stupně připravili starší spolužá-
ci  zábavné odpoledne plné her a sou-
těží. Na patnácti stanovištích před-
váděly děti zručnost, kreativitu, ši-
kovnost, hbitost i spolupráci. Vy-
zkoušely si chůzi na chůdách a dře-
věných kostkách, porážely kuželky i
plechovky, navlékaly korálky, stavě-
ly hrad, skládaly velké puzzle, plnily
hrneček vodou, zdobily ovocný st-
rom a vymýšlely třídní pokřik, trefo-
valy se lvovi do tlamy, přenášely mí-
ček na pálce k rozhledně, z dílků se-
stavovaly legrační obličeje... Celé
dopoledne žákyně 9. tříd malovaly
zájemcům obrázky na obličej. Za
snahu a nasazení dostali všichni
sladkou odměnu. Počasí nám přálo a
všichni jsme si dětský den užili. Za
zapůjčení fotbalového hřiště děkuje-
me liteňskému fotbalovému klubu. 

Jak vznikla tabulka

V úterý 10. června se  žáci osmého
ročníku ZŠ Liteň zúčastnili vzděláva-
cího programu Interaktivní periodic-
ká tabulka prvků na Přírodovědecké
fakultě Univerzity Karlovy. Z výkla-
du milé  lektorky se žáci dozvěděli o
zvláštnostech některých prvků, je-
jich využití a významu pro běžný ži-
vot. Připomněli si, jak periodická ta-
bulka vznikla, podle čeho jsou prvky
seřazeny, jaké informace lze z tabul-
ky vyčíst a proč je tento více než 150
let starý nápad tak geniální a nadča-
sový. Dozvěděli jsme se, že  Mendě-
lejevův objev má pro Přírodovědec-
kou fakultu zvláštní význam díky

jeho spolupráci s jedním ze zaklada-
telů chemické sekce Přírodovědecké
fakulty prof. Bohuslavem Braune-

rem. Další českou stopou jsou prvky
radium a polonium objevené manže-
ly Curiovými v jáchymovském smo-

linci. Výlet do Prahy jsme si užili
včetně občerstvení a dalších radová-
nek.                                 Ema MaLÁ,

Hana HaVELKOVÁ, ZŠ Liteň

Děkuji i všem trenérům, vedoucím a
lektorům, kteří se během roku věnu-
jí práci s dětmi a vychovávají naděj-
né sportovce, zálesáky i umělce.
Ve čtvrtek 26. 6. se budeme ve škol-
ce loučit s předškoláky a ve škole
s deváťáky.  V novém školním roce
se ve škole i školce objeví nové
tváře a kdo ví, třeba už se těší...  
Na naší železniční trati Liteňce je
dokončována rekonstrukce trati Li-
teň-Lochovice. Novou tvář dostala i
zastávka  Skuhrov pod Brdy, za mě
se moc povedla. Fotky na našem we-
bu a FB. Ale nevěřte jen fotkám a
udělejte si vycházku! Budou opět

aktualizovány jízdní řády, žádné vel-
ké změny se ale nechystají.
Máme připravené finální znění
smluv se společností Stříbrný potok,
jejichž primárním cílem je  získat do
majetku městyse pozemky pod naší
mateřskou školou a kolem ní.  Bude
projednáno na veřejném zasedání
zastupitelstva městyse Liteň.
Po dalším jednání zastupitelů městy-
se, vedení Základní školy F. J. Řezá-
če a zástupců soukromé Naší základ-
ní školy nebudeme v tomto roce po-
dávat výpověď z nájmu. Vyhodnotí-
me potřeby obecní základní školy a
navrhneme další postup, jak zajistit

pro naše děti potřebné zázemí (nové
učebny, šatny...) dle plánu, který vel-
mi realisticky zpracoval ředitel naší
základní školy David Bečvář. 
A nakonec,  ale s velkým D, Děkuji
zatím dvěma občanům z Dlouhé uli-
ce za jejich dar ve výši 20 000 Kč,
související s napojením jejich dešťo-
vých svodů, které zajistil městys. 
Jak jsme slíbili, zainvestujeme do
herních prvků v Třebízského sadech.
Sledujte naše FB i webové stránky a
pro aktuální info do vašich telefonů
se zaregistrujte do Munipolisu.
Krásné prožití prázdnin a léta!

Tomáš JuRaJDa, starosta Litně

Jarní část fotbalové sezony skončila
všem družstvům FK Liteň - můžeme
tedy začít bilancovat. 
V turnajích nám ukazovali bojov-
nost, kličky, střely i další parády a
seznamovali se s atmosférou zápasů
pěti i šestiletí kluci a holky v mini
přípravce, dále o dva až čtyři roky
starší děti v mladší a starší přípravce.
Velice dobrou sezónu odehráli mlad-
ší žáci, kteří hráli na jaře finálovou
skupinu ve své kategorii. Celkově 4.
místo je perfektní a bylo fajn, že klu-
ci i rodiče si vše užívali. Celý tým
doplňoval i kluky a holky ve starších
žácích hrající již na celém hřišti. Zá-
pasy byly fyzicky náročné a někteří
hráli i tři utkání v týdnu..
Společný tým dorostu Všeradice/Li-
teň po trochu rozpačité podzimní čás-

ti sezony, kdy se zbytečně ztrácely
body, v té jarní zabral parádně - čtvr-

té místo za celky Loděnic, Cembritu
Beroun a Roztok je maximem. Dě-

kuji za velice dobrou spolupráci s
klubem FK Všeradice, která bude
pokračovat i v nadcházející sezoně.
Máme radost, že na podzim budou
hrát na našem hřišti muži - Všeradi-
ce B ve IV. třídě. Uvidíme, zda se po-
vede vize omladit tento tým a pravi-
delně ho doplňovat ze společného do-
rostu. Kluci budou mít šanci se začít
prosazovat i v mužské kategorii.
Příprava na novou sezonu začne zk-
raje srpna tradičním soustředěním v
Nepřívěci u Sobotky. Velkým letním
lákadlem bude na všeradickou pouť
24. 8. zápas žen FK Všeradice - FK
Liteň. Oba týmy se již několik týdnů
poctivě na tento zápas připravují a že
půjde  nejen o sportovní zážitek pro
všechny, je možné napsat již nyní.  

Miloslav KLIMENT, FK Liteň

Oslava měla zpoždění, ale povedla se
ŽÁCI ZŠ LITEŇ NAVŠTÍVILI PŘÍRODOVĚDECKOU FAKULTU UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE

Liteňské aktuality
* Svoz bioodpadu se koná: 20. - 29.
6. v Litni u benzinky, 4. - 6. 7. v
Leči před klubovnou, 11. - 13. 7. v
Litni, parku Třebízského a 18. - 20.
7. v Bělči před hospodou.          (zml)
* Další díl talk show U Aleše na st-
řeše se uskuteční 25. 6. od 19.00
v kině Liteň. Hosty moderátora Ale-
še Materny budou Bára Basiková,
Jan Bendig, Štěpán Rak a Dagmar
Pecková.              (vš)
* Do 30. 6. je možné uhradit popla-
tek za svoz komunálního odpadu na
účet 0156884703/0300, VS je č. p.
nebo č. e. Využít můžete i platební
portál https://platby-sc.cz nebo plat-
bu přes QR kód.  (zml)

Pomáhali u nehody
(Dokončení ze strany 5)
Cestou k události jsme dostali infor-
maci, že se oběma mladíkům poda-
řilo dostat z vozu ven. JSDH ověřila
jejich zdravotní stav, dala jim izo-
lační termofolie a označila místo ne-
hody. Mladíci byli podchlazení a
lehce zraněni, po zaléčení je záchra-
náři převezli do nemocnice. Silnice
byla v místě nehody uzavřena, s vy-
tažením vozu z rybníka pomohl be-
rounský vyprošťovací automobil.
První červnový den vyjela jednotka
do Bělče ke zlomeným mohutným
větvím, které zůstaly zavěšené v te-
lefonních drátech. Vozovka byla ne-
průjezdná. Aby nedošlo k poškození
drátů, povolal velilet zásahu na mís-
to události výškovou techniku. Me-
zitím hasiči odstranili další ulámané
větve a uzavřeli silnici. Po odřezání
zavěšené větve jsme odstranili dřev-
ní hmotu z vozovky pomocí moto-
rové pily a košťat. 
V rámci dětského dne hasiči likvi-
dovali »obrovský požár« papíro-
vých krabic. Děti si zkusily práci s
proudnicí, na závěr jim hasiči vyt-
vořili velkou hromadu pěny. Ta mě-
la velký úspěch také na dětském dni
u rybníku, který pořádali místní
myslivci. V teplém odpoledni přišlo
vhod i vodní osvěžení z proudnic.

Jiří HRÁCH, SDH Liteň

Družstvo liteňského a všeradického dorostu.          Foto Miloslav KliMENT

Od 9. do 13. 6. vyrazili předškoláci na pirátskou výpravu. V krásném pro-
středí na Monínci si malí piráti užili spoustu dobrodružství s kapitánem
Černovousem. Kromě spousty her a úkolů nechyběla návštěva Staré poš-
tovny ze Sněžky, která je umístěna na vrcholu sjezdovky na Monínci, výpra-
va za bizony a na skalní útvar Čertovo břemeno, procházka pohádkovou
vesničkou Ounuz a návštěva Activity parku Monínec i jeho kuličkové drá-
hy. Na konci plavby se dětem podařilo získat všechny kousky mapy k pirat-
skému pokladu a byly tak za své usílí odměněny. Odpoledne jsme vše řádně
oslavili! Nejen na tanečním parketu se to hemžilo malými piráty a pirát-
kami, největší úspěch sklidil pirátský lišák, který střežil mapu pokladu jako
oko v hlavě. Oslavu jsme zakončili opékáním buřtů a zpěvem u ohýnku s
doprovodem tónů ukulele. V pátek všichni dopluli šťastně domů. Děkujeme
rodičům za dobroty, které nám přibalili s sebou. Ve čtvrtek 26. 6. se od
15.30 na zahradě MŠ Liteň koná Rozloučení s předškoláky - slavnostní
ceremoniál s šerpováním. Krásné léto a našim »nejstarším« hodně štěstí a
úspěchů ve škole i v životě.   Text a foto Andrea KrAidlová, MŠ liteň

Předškoláci podnikli pirátskou výpravu 

Na podzim budou hrát v Litni fotbal i muži, B-tým FK Všeradice
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Komise jezdila po vsi v hasičské dodávce
VŠERADICE SE PŘIHLÁSILY DO STŘEDOČESKÉHO KOLA SOUTĚŽE O TITUL VESNICE ROKU 2025

Aktuální informace ze Všeradic a okolí 7/2025 (403)

Starosta Všeradic při setkání s členy hodnotící komise soutěže Vesnice roku 2025.    Foto Jiří HaDžiosmanovič

O titul Vesnice roku 2025 letos sou-
těží i Všeradice. Do 29. ročníku sou-
těže se přihlásilo 181 obcí, z toho
22 obcí ze Středočeského kraje. Mi-
mo nás o ocenění usilují Skalsko,
Zlonín, Kojetice, Kosova Hora, Ko-
řenice, Přestavlky u Čerčan, Opola-
ny, Libiš, Úmyslovice, Zeleneč, Vra-
ňany, Strážiště, Kostomlaty nad La-
bem, Přerov nad Labem, Hlásná Tře-
baň, Boseň, Chotěšice, Zákolany,
Želízy, Maršovice a Kouty. 
V pondělí 26. 5. přivítala naše obec
komisi, která hodnotila, jak se u nás
žije, jaké máme vybavení, spolkový,
kulturní život a mnoho dalšího. Spo-
lečně se zástupci našich spolků, dětí
z komunitního centra, seniory a zas-
tupiteli si jedenáctičlenná komise
prohlédla celou ves. A že bylo co

ukazovat! Na prezentaci byl přesně
určený čas 2 hodiny, ani o minutu
déle. 
„Nejdříve jsme představili naši his-
torii a charakteristiku obce. Hned
potom si přítomní prohlédli komu-
nitní centrum, zahrádku, sběrné mís-
to, památník padlým a naši mateř-
skou školu. Děti jim upekly perníč-
ky, které při návštěvě předaly. Vše se
neslo v přátelském duchu,“ řekl sta-
rosta Martin Šebek. Skupina pokra-
čovala do Zámeckého dvora Všerad,
kde jim Bohumil Stibal ukázal kni-
hovnu, muzeum a galerii Magdale-
ny Dobromily Rettigové. Pro ušetře-
ní času vozil přítomné v hasičské do-
dávce J. Harnoch. Následně skupina
vyrazila na fotbalové hřiště, kde jim
Kristýna Andělová ukázala zázemí

sportovců, povyprávěla o našich tý-
mech a ukázala děkovnou plaketu
vytvořenou k příležitosti zakoupení
pozemku, na kterém hřiště leží.
Sportovní část vystřídala duchovní -
přítomni si mohli prohlédnout býva-
lou synagogu, kde jim zahrál Jakub
Jícha na akordeon a farářka Jana
Šmardová řekla pár slov. V nedale-
kém kostele svatého Bartoloměje
přivítala skupinu Eva Rejsková a
přiblížila historii našeho svatostán-
ku. Starosta ukázal prostory spole-
čenského domu a nově zrekonstruo-
vané toalety. Okružní jízdou si ko-
mise prohlédla místní hřbitov, ale
bohužel čas už se chýlil ke konci a
tak se všichni vydali zpět do komu-
nitního centra. Zde jim na rozlouče-
nou vytvořily děti plaketu Vesnice

roku 2025, kterou členové komise
podepsali a děti předaly přítomným
dámám vlastnoručně natrhané polní
kvítí i sušené bylinky. Přítomní si
pochutnávali na věnečcích a labutích
od Ludmily Peňázové i dalších peče-
ných dobrotách od Evy Mičunkové.
A pomáhalo mnoho dalších lidí.
„Akci hodnotím velmi pozitivně. I
kdybychom nevyhráli žádné oceně-
ní, byl to úžasný zážitek. Zapojilo se
tolik lidí, všichni spolupracovali a
bylo vidět, že umíme táhnout za je-
den provaz. Každý do toho dal maxi-
mum, dorazilo hodně lidí i zástupci
všech spolků. A mnoho jich pomáha-
lo na přípravách. Jsem za to moc rád
a děkuji všem. Teď už si jen držme
pěsti na vyhodnocení,” dodal staros-
ta Šebek. (Dokončení na str. 8) (jah)

Přijďte s námi vítat
léto! zve starosta
Vážení občané, blíží se léto a dovo-
lené! Ještě než začnete mít dovolen-
kovou náladu, přijďte na veřejnou
schůzi zastupitelstva, která se koná
ve čtvrtek 26. 6. od 19.00 ve spole-
čenském sále hospůdky Na Růžku.
Můžete se zapojit do dění v obci,
doptat se zastupitelů, co vás zajímá
či trápí. Všechny srdečně zvu jak na
zasedání zastupitelstva, tak na obec-
ní akci s názvem Všeradické léto.
V sobotu 28. 6. od 11.00 přijďte os-
lavit nejen léto, ale i Všeradice. Pro-
gram je bohatý - koncerty, vystoupe-
ní, zábava pro děti, tržiště, nohejba-
lový turnaj a mnoho dalšího. Vstu-
penky si můžete zakoupit v předpro-
deji za 100 Kč na obecním úřadě, v
hospodě Na Růžku,  nebo v kavárně
Tady a tak. Zakoupením vstupenek
akci podpoříte. Doufám, že si to
společně užijeme. 
Na závěr bych se rád otočil ke konci
května. (Dokončení na str. 8)        (maš)

Všeradické aktuality
* nohejbalový turnaj trojic O sta-
rostův pohár se na hřišti ve Všera-
dicích uskuteční 28. června. Prezen-
ce družstev od 8.30, začátek klání od
9.00. Startovné 300 Kč/tým přihláš-
ky na e-mailové adrese: suchyja-
kub4@gmail.com. (zov)
* Bohatý program pro všechny vě-
kové kategorie nabídne akce Všera-
dické léto, která se koná 28. 6. od
11.00 na zdejší návsi. Připraveny
jsou hudební i taneční vystoupení,
soutěže, tržiště, dětské dílničky,
vodní skluzavka, pěnová show, kou-
zelník i kejklíř aj. Od 20.00 zahraje
kapela The Beatles revival.        (jah)
* Letní krajanskou zábavu pořádá
28. 6. od 17.00 všeradický Dvůr
Všerad. K tanci i poslechu zahraje
kapela Bohemia z obce Gerník v ru-
munském Banátu. (icb)

Nedělní odpoledne 8. června bylo ve Všeradicích za-
svěceno dětem. Tři místní spolky - Komunitní centrum,
fotbalisté a hasiči - společně zorganizovaly Všeraďáč-
kův dětský den. Počasí zábavě ze začátku moc nepřálo,
ale nakonec déšť ustal a na sedm desítek dětí si mohlo
užít nachystaný program. 
Krápníček připravil tvořivé, kreativní dílničky, střelni-
ci (na snímku) a retro zábavný herní park. Pro dospělé
byl nachystán workshop keramiky, který nakonec opa-
novaly také děti. Sportovní aktivity si vzali na starost
fotbalisté - děti trénovaly slalom s míčem, kop na cíl i
další dovednosti. Hlavní atrakcí u hasičů, která se líbi-
la všem malým účastníkům, bylo stříkání hadicí na ple-
chovky. Děti také hrály velké mikádo a házely míčky
na provázku, k dispozici byly dva skákací hrady. „Jsem
moc ráda, že se naše spolky spojily a připravily dětem
takto krásné odpoledne. Děkuji organizátorům i dobro-
volníkům, počasí sice moc nepřeje, ale i tak se akce po-
vedla,“ hodnotila zastupitelka Miroslava Suchá. 
Akce byla pořádaná k příležitosti mezinárodního dne

dětí, který připadá na 1. června. Kořeny má už ve 20.
letech 20. století, ale jeho mezinárodní verze byla usta-
novena až v roce 1950. Text a foto 

Jaroslava Hadžiosmanovič, všeradice 

Dětský den společně připravily tři místní spolky
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Fotbalisté FK Všeradice mají za se-
bou sezonu 2024/25, kterou zakonči-
li remízou 1:1 se silnými Podluhami,
druhým celkem soutěže. Ačkoliv se
letos nepodařilo zopakovat bronzové
umístění  z  předchozích  dvou  roční-
ků, čtvrté místo bereme s pokorou a
hodnotíme sezonu pozitivně.
Největší  radost  nám  přinesl  triumf
ve  finále  poháru  FAČR  – OFS Be-
roun,  kde  jsme  zcela  dominovali  a
porazili  tým  SK  Březová  -  Bzová
vysoko  7:1.  Jak  se  říká:  Sezona  s
pohárem je vydařená sezona!
V soutěži jsme tentokrát skončili těs-
ně  pod  stupni  vítězů.  Týmy  jako
Tlustice  a  Cerhovice  jasně  ukázaly
svou kvalitu a zaslouženě se umísti-
ly výš. Podluhy nás výkonnostně si-
ce tolik nepřevyšovaly, ale dokázaly
uhrát stabilní výsledky napříč celou
soutěží  a  bodově  nám  odskočily. V
tomto  světle  je  naše  čtvrté  místo

odpovídající. Velkým plusem je pos-
tupné začleňování mladých hráčů do
kádru. Zejména Maty Horný z doro-

stu si vybojoval místo v základní se-
stavě  a další mladí  – Honza Matěj-
ček,  Tom Holeček,  Páťa  Plátěnka  i

Honza Jež – už sbírají cenné minuty
a ukazují svůj potenciál.
Hrajeme fotbal, který má bavit – ak-
tivní,  útočný,  bez  zbytečných prod-
lev. Potvrzuje to i statistika: s 85 vs-
třelenými góly máme druhý nejpro-
duktivnější útok v celé soutěži.
sezonní zajímavosti:
- Památná výhra 17:1 nad ČLU Be-
roun  B  –  historicky  patrně  jedno  z
nejvyšších vítězství klubu.
- Nejlepší střelec: Venda Šebek s 14
góly.
- Nejčastěji trestaný hráč: Jirka Čer-
ný s 9 žlutými kartami z 26 zápasů.
Cíl  pro  příští  sezonu  zůstává  jasný:
vrátit se mezi nejlepší trojku. Nadále
chceme  dávat  prostor  vlastním  od-
chovancům a pokračovat v atraktiv-
ním kombinačním fotbalu, který těší
nejen hráče,  ale  především naše  fa-
noušky.  Tomáš Šebek, 

kapitán týmu Fk všeradice

Zahrádkáři z místní organizace vyra-
zili v úterý 27. května ráno na další
zájezd.  Cílem  byl  zámek  Kačina
nedaleko Kutné Hory. 
Velkolepá zámecká budova na půdo-

rysu otevřené podkovy se nachází na
rozsáhlém prostranství parku založe-
ného  roku 1789. Kačinský zámecký
park  navrhl  ředitel  císařské  zahrady
v Schrönbrunnu, slavný vídeňský bo-

tanik N. J. Jacquin. V zahradě najde-
me více než  sto botanických druhů.
Účastníci měli možnost  seznámit  se
s rozmanitostí rostlin z celého světa,
ale i načerpat inspiraci.

Výlet  pokračoval  do  nedalekého
zahradního  centra  Starkl  a  Hortis,
kde si mohli přítomní zakoupit rost-
liny  či  jiné  zahradnické  potřeby.
„Docela nám přálo počasí, zájezd se
povedl. Bylo toho mnoho k vidění -
zámek  s  parkem  je  velice  zajímavé
místo,“  řekl  předseda  MO  ČZS
Všeradice  Václav  Sedláček.  „Také
jsme  si  odnesli  spoustu  nápadů  pro
vlastní zahrádky, třeba co se týče ok-
rasných dřevin a trvalek,“ dodal.
Organizace  připravuje  výstavu  vý-
pěstků,  která  se  uskuteční  zkraje
podzimu. Snad letos bude lepší poča-
sí a úroda bude této akci přát. 

Jaroslava Hadžiosmanovič,
všeradice

Komise jezdila po vsi...
(dokončení ze strany 7)
Soutěž je organizována ve dvou ko-
lech  -  krajském  a  celostátním.  Při-
hlášené obce jsou nejprve hodnoce-
ny v krajském kole. Do celostátního
kola postupuje obec, které byla udě-
lena  Zlatá  stuha  v  krajském  kole.
Vesnice soutěží také v jednotlivých
kategoriích: práce s mládeží a pod-
pora rodiny, kterou symbolizuje bílá
stuha,  komunitní  život  (modrá  stu-
ha), inovativní obec (fialová stuha),
péče  o  zeleň  a  životní  prostředí
(zelená stuha), spolupráci obce a ze-
mědělských subjektů (oranžová stu-
ha). Výsledky budou známy v pon-
dělí 23. června odpoledne.
Jaroslava Hadžiosmanovič,

všeradice

Začátek června přinesl konec školní-
ho  roku  volnočasových  aktivit  ko-
munitního centra Krápníček. 
V prvním červnovém  týdnu  se  roz-
loučily  děti  z  mladého  chovatele  a
přírodovědce  s  komunitními  zvířát-
ky. Skončila také keramika pro malé
i větší děti, lego kroužek a Krápníč-
kovy radovánky. Jediným kroužkem,
který  pokračuje  téměř  do  konce
června je Tancování pro děti 4-6 let.
Centrum posmutnělo, ale ne na dlou-
ho. Začátkem srpna se koná příměst-
ský tábor pro malé indiány od 4 do 6
let. Od 23. 8. si budou užívat děti ve
věku 6 až 13 let na táboře s názvem
Cesta za zvířátky. „Školní rok utekl
jako voda a už připravujeme volno-
časové  aktivity  na  příští  pololetí.
Snad se nám podaří sehnat další lek-
tory, abychom mohli nabídnout více
kroužků,“  řekla  za  komunitní  cent-
rum  Zuzana  Pouzová.  Pokud  byste
měli  zájem  tvořit  aktivity  pro  děti,
mládež  či  dospělé,  kontaktujte  nás
na: centrumkrapnicek@gmail.com.
Jaroslava Hadžiosmanovič,

všeradice

Fotbalisté Všeradic uzavřeli sezonu vítězstvím v okresním poháru

Zahrádkáři si přivezli spoustu nápadů
VŠERADICKÁ VÝPRAVA KONCEM KVĚTNA NAVŠTÍVILA ZÁMEK KAČINA NEDALEKO KUTNÉ HORY

Přijďte s námi vítat...
(dokončení ze strany 7)
Naši navštívila obec komise v rámci
soutěže Vesnice roku 2025. Přihlási-
li jsme se do středočeského kola a
nyní čekáme na výsledky. Chtěl bych
ještě jednou podělovat všem spol-
kům, dobrovolníkům i obyvatelům
za pomoc a podporu v této soutěži.
Snad se nám podařilo ukázat, jak
dobře se tu žije. Přeji vám krásné
léto a pohodovou dovolenou. 
Martin ŠEBEK, starosta Všeradic

Centrum Krápníček chystá příměstské tábory

S TROFEJÍ. Všeradičtí fotbalisté po vítězství ve finále poháru OFS Beroun.
Tým Březová - Bzová porazili vysoko 7:1. Foto ARCHIV

Hned dva důvody měl koncert Ště-
pána  Jíchy  a  jeho  kapely,  který  se
konal 18. června v galerii Magdale-
ny Dobromily Rettigové všeradické-
ho  Zámeckého  dvora. Mladý  akor-
donista před akcí obešel celou obec
a pozval všechny sousedy. 
„Koncert jsme uspořádali ke dvěma
příležitostem. V obci žiji osmnáct let
- prvním důvodem je moje přijetí na
studia do Holandska a s tím spojené
opuštění domova,“ vysvětlil student
Štěpán  Jícha. Druhá myšlenka  byla
charitativní. Studenti měli trika s ná-
zvem  organizace  Mary’s  Meals  -
Štěpán  představil  hlavní  myšlenku,
která  zajišťuje  školní  stravování  v
zemích,  kde  hlad  a  chudoba  brání
dětem ve vzdělání. „Na celém světě
stále  existuje  67  milionů  dětí  ve
věku základní školní docházky, kte-
ré kvůli hladu do školy nechodí,” ří-

ká  propagační  materiál  dobročinné
instituce. Pokud by vás tato myšlen-
ka oslovila, můžete se zapojit nebo ji
podpořit. Bližší informace naleznete

na  webových  stránkách  www.ma-
rysmeals.cz.                      Text a foto
Jaroslava Hadžiosmanovič,

všeradice

Štěpán se loučil s domovem a podpořil charitu

LOUČENÍ PŘED PRÁZDNINAMI. Děti z kroužku Mladý přírodovědec při
rozlučkové hodině. Foto Tomáš PAVLOVIČ
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Den pro celou rodinu se již tradičně uskutečnil
poslední víkend před prázdninami ve vižinském
sportovním areálu.
Program zahájily menší děti z taneční skupiny
Tanči s námi s tancem na Včelí medvídky. Po nich

s choreografií na slavný hit Waka Waka vystoupi-
ly větší děti a malé zakončily tento blok svým
druhým vstupem s Kačeřími příběhy. S krásným
vystoupením nás opět navštívily také gymnastky z
Cerhovic.
Do nohejbalového turnaje se přihlásilo pět týmů,
oproti loňskému roku o jeden méně. Loňští vítě-
zové Banáni se omluvili z důvodu zranění, ale při-
slíbili, že si příští rok opět pro vítězství přijedou.
U domácích družstev se jejich pravidelný trénink
vyplatil, potože obsadili hned dvě místa na »bed-
ně«: Pivní Batelión byl třetí, TJD dokonce první.
Druhé místo získali přespolní DDT. Nohejbal se
hrál i po ukončení turnaje, dokud hráče ze hřiště
nevyhnala tma.
Počasí nám přálo, a tak si děti mohly užívat i vod-
ních radovánek na vodní skluzavce. Velmi oblíbe-
ná byla výtvarná korálková dílnička, kde si děti i

dospělí vyrobili krásné a praktické věci. Všichni
přítomní si měli možnost zahrát petanque a disc-
golf - jeden z nejrozšířenějších sportů s létajícím
talířem. Pravidly vychází z klasického golfu, ale
hraje se speciálními létajícími talíři (tzv. disky).
Cílem hry je hodit létající disk do koše co nejmen-
ším počtem hodů. Dále byl přichystán badminton,
ping-pong, návštěvníci si mohli zkusit chůzi na
chůdách. Nechyběl skákací hrad, malování na ob-
ličej a kdo měl chuť i odvahu, svezl se na koních.
Odvážnější byly děti, ale také mezi dospělými se
pár odvážlivců našlo. 
Ke skvělé atmosféře dne přispělo i výtečné občer-
stvení. A že tentokrát bylo z čeho vybírat! Napros-
to úžasný guláš, křupavá pizza, výborné burgery,
míchané nápoje, rolovaná zmrzlina...
Děkuji všem zúčastněným za krásně strávený den.

Zuzana HŮLOVÁ, starostka Vižiny

Banáni nepřijeli, turnaj vyhrálo družstvo TJD
VE VIŽINĚ SE PŘEDPOSLEDNÍ ČERVNOVOU SOBOTU USKUTEČNIL DEN PRO CELOU RODINU
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NOHEJBALISTÉ. Účastníci nohejbalového turnaje, který byl 21. června součástí vižinského Dne pro celou rodinu.  Foto Zuzana HŮLOVÁ

O filmu rozhodne anketa
Dětské hřiště ve Vižině je právě renovováno. Po
několika letech již herní prvky potřebovaly svou
péči. Dále byla z důvodu bezpečnosti upravena
například svahová skluzavka, přemístěno bylo
pískoviště, které bude mít nově kryt a zastínění.
Kolem pískoviště bude betonová plocha potažená
umělým povrchem. 
V červenci bude v naší obci u zdejší prodejny
umístěn výdejní box  OXPoint. V současné době
do tohoto boxu doručují Česká pošta (Balíkovna),
WE-DO (Allegro), Direct Parcel Distribution
(DPD Česká republika) a  PJ Expedis. V jednání
jsou ještě další dopravci. Z boxu bude možné též
zásilky odesílat. Naši občané tedy již nebudou
muset čekat na svoji zásilku doma, nebo jezdit do
výdejního boxu ve vzdálenějších místech. 
Ve středu 25. června se od 18 hodin uskuteční ve-
řejné zasedání zastupitelstva obce. Na něm mimo
jiné bude schválen zhotovitel rekonstrukce kabin
na hřišti. A jelikož jsme obdrželi z Ministerstva
zemědělství příslib dotace, právě organizujeme
zadávací řízení na zhotovitele rekonstrukce malé
vodní nádrže na návsi. Zhotovitel bude schválen
na veřejném zasedání. Zastupitelstvo bude schva-
lovat i vybudování osvětlení víceúčelového hřiš-
tě. Přestože jsme na osvětlení nezískali dotaci
z Nadace ČEZ, do budování se pustíme a na
pokrytí nákladů použijeme dotaci od Středoče-
ského kraje. 
V sobotu 12. července  bude od 21.30 hodin ve
sportovním areálu opět promítat Letní kino. O
tom, jaký film letos zhlédneme, právě rozhodují
občané v anketě. Na výběr mají z filmů Léto
s Evženem, Bridget Jonesová – Láskou šílená,
Sladký život, Jedeme na teambuilding a Šakalí lé-
ta.  Zuzana HŮLOVÁ, starostka Vižiny

Devět stromů je zlomených, budeme je muset vyměnit
V loňském roce jsme vysadili alej ovocných stro-
mů.  Stromy měly  dělat  radost  obyvatelům  naší
obce při jejich procházkách a za pár let i přinést
užitek v podobě ovoce. Zanedlouho však někdo
nebo něco začal(o) novou výsadbu ničit - několik
stromů mělo  zlámané  větve.  Svou  teorii  o  tom,
kdo nebo co stromy ničí, má každý svou. Lámání
však pokračuje i letos, bohužel, s fatálním dopa-
dem:  minimálně  devět  stromů  je  zlomených
v kmeni a budou muset být na podzim vyměněny.
Názor pracovníků odborné firmy, která nám st-
romy dvakrát ročně ošetřuje, je ten, že zvěř ani
dravci  tímto  způsobem  stromy  neničí. Mají  ov-
šem  velmi  negativní  zkušenost  s  vandaly  i  z  ji-
ných oblastí.  Provedli jsme ochranný nástřik st-
romů proti okusu zvěře, bohužel, proti vandalovi
účinný postřik neexistuje. Proto žádáme všechny,
kteří by v ovocné aleji viděli jakýkoliv podezřelý
pohyb, aby volali policii, nejlépe pořídili jakýko-
liv záznam a dali nám vědět, že pachatele viděli.
Díky!  Text a foto Zuzana HŮLOVÁ, 

starostka Vižiny

Noviny z VIŽINY
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Nejvíc ryb vylovil Štěpán Kubenka
NA ŘEVNICKÉ PLOVÁRNĚ SE KONALY DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

Místní organizace Českého rybář-
ského svazu Řevnice pořádala na
místní plovárně dětské rybářské
závody. 
Po zaznění zahajovacího výstřelu
nahodilo do Berounky pruty 38 mla-
dých rybářek a rybářů. Dvanáctiletý
Štěpán Kubenka z Řevnic ulovil nej-
více ryb, celková míra jeho úlovků
byla 73 cm. Štěpán obsadil první
místo a získal stojan na pruty s hlási-
či. Teprve osmiletá Laura Jamborová
z Lipenců skončila druhá. Také ulo-
vila největší rybu - pěkného kapra o
délce 47 cm. Její výhrou byl prut
s navijákem a za největší úlovek ob-

držela další prut. Třetí místo si vylo-
vil devítiletý Robin Singer ze Vše-
nor - dostal naviják a podběrák. Prv-
ní tři obdrželi také medaile a pěkné
rybářské poháry. S úlovkem o pár
centimetrů menším než třetí se na 4.
místě umístil osmiletý Arnošt Baar
ze Zadní Třebaně. Na 5. místě skon-
čila Štěpánka Marková z Řevnic
s úlovkem krásné malé štičky, 6.
místo si vylovil pětiletý Dominik
Čermák z Černolic a o 7. místo se

dělili tři rybáři: Laura Čermáková
z Černolic, Tobiáš Velebil ze Všenor
a David Kubenka z Řevnic. Všechny
ulovené ryby byly po změření šetrně
vráceny zpět do řeky. Ostatní závod-
níci zůstali bez úlovku, ale i oni ob-
drželi za své úsilí pěkné rybářské ce-
ny. Kvůli deštivému počasí jsme
museli závody předčasně ukončit a
nedošlo na tradiční závěrečné opéká-
ní buřtů, které pro děti zajistily spolu
s domácím pečivem řevnické lahůd-

ky. Veliké poděkování patří Městu
Řevnice za dotaci na rybářské ceny a
sponzorům. Děkujeme všem, kteří
při závodech pomáhali a podpořili
mladé rybáře. Užili jsme si u vody
prima dopoledne. Dětem patří velký
obdiv za trpělivost při sledování
splávků. Petrův zdar!   
Hana BučInSKá, Zadní Třebaň

VÍTĚZ Vítěz závodů Štěpán Kuben-
ka z Řevnic s putovním pohárem a
pohárem za 1. místo. Foto ARCHIV

Mistrovství ČR, které se konalo 20.-
22. června v severomoravské Stu-
dénce, se zúčastnili »národní« há-
zenkáři Řevnic.
V prvním zápase jsme se utkali s tý-
mem Litohlav. V poločase jsme ved-
li 10:9, vstup do druhé půle se nám
ale nevyvedl a soupeř šňůrou čtyř
branek výsledek otočil. V posled-
ních vteřinách jsme prohrávali

23:24, měli trest na straně, ale už se
nám ho nepodařilo proměnit. 
Odpolední zápas proti brněnskému
Drakenu byl jak přes kopírák. Polo-
čas ve vedení, soupeř obrátil šňůrou
zápas a my dotahovali, až jsme o gól
prohráli 21:22.
V prvním sobotním zápase jsme se
utkali s favorizovanou domácí Stu-
dénkou. (dokončení na str. 16)      (frz)

Z našeho kraje
* O možném zařazení nočních
vlaků na trati Praha - Beroun budou
26. 6. na karlštejnské radnici mj.
jednat starostové Svazku obcí - Re-
gion Dolní Berounka.                (zmk)
* Farmářské trhy u vlakové za-
stávky v Mokropsech můžete navš-
tívit 28. 6. od 8 do 12.00. Týž den a
ve stejnou dobu se farmářské trhy
konají také na černošickém náměstí
Centrum Vráž.                             (zmč)
* Básnická sbírka Ivana Smíška
Zrcadlení duše bude pokřtěna 28. 6.
od 15.00 v Domě přírody Českého
krasu u Koněpruských jeskyní. Vs-
tupné je dobrovolné a bude věnová-
no na záchranu technické památky
Koněpruská vápenice.                 (icb)
* Do pátku 4. 7. lze na e-mail  zuza-
na.skrivanova@gmail.com poslat
připomínky a náměty ke krajinnému
plánu Řevnic, který byl veřejně pre-
zentován 17. 6. Podněty lze rovněž
předat osobně na podatelně řevnic-
kého městského úřadu.              (zmř)
* Farmářský trh se uskuteční 5. 7.
od 8 do 12.00 u zámku v Dobřicho-
vicích. Andrea SVITáKOVá
* Ve čtvrtek 19. 6. v 01.55 Městské
policii Černošice telefonicky ozná-
mil řidič vozu Škoda Yetti, že v Ra-
dotínské ulici u železničního přejez-
du z důvodu krátkého mikrospánku
v pravotočivé zatáčce vyjel mimo
vozovku, najel na chodník a nabou-
ral do zděného plotu. Poškodil při
tom dopravní značení a svodidla. St-
rážníci na místo přivolali hasiče, po-
licii a záchranku, která muže odvez-
la k vyšetření do nemocnice v praž-
ském Motole.     Otmar KLImSZA

Jídlo i prodejci byli celý den na přímém slunci
Přízeň návštěvníků food festivalu Všechny chutě světa, který se konal 14. 6.
v Dobřichovicích, byla zachována i přes teplé počasí a nové místo, které
nám bylo přiděleno dobřichovickou radnicí. Od začátku jsme ho nepovažo-
vali za dobře zvolené a v letním parnu se ukázalo jako opravdu velice ne-
vhodné. Louka je bez stínu a veškeré jídlo i prodejci byli celý den na pří-
mém slunci. Festival pozbyl celkovou pohodovou atmosféru s kulisou jezu a
zámku. Snad se podaří pro příští rok radu města přesvědčit o navrácení ak-
ce na původní místo. Vystoupení Laca Dezci ovšem bylo fantastické -
sedmaosmdesátiletý jazzman opět dokázal, že je stále při síle. Těšíme se na
návštěvníky v roce 2026 a díky za to, že zájem o festival neklesá.

klára HlAdIšoVá, Foodevent

Závěr školního roku v liteňské Naší
škole se nesl v duchu dobrodruž-
ství, pohybu i radosti. Žáci jednot-
livých tříd se rozjeli na školy v pří-

rodě, cyklistické pobyty, vodácké
výpravy i pěší přechod Beskyd.
Celoroční úsilí jsme společně zavr-
šili školní akademií, která se kona-
la 18. června na školní zahradě (na
snímku). Za krásného počasí se
každá třída představila krátkým
vystoupením a během programu
jsme zavzpomínali i na historii ško-
ly. Významným momentem bylo oce-
nění prvních absolventů, kteří u nás
absolvovali všech devět ročníků. 
Ve čtvrtek 19. 6. pak naši deváťáci
zakončili své působení ve škole di-
vadelní hrou Obecně prospěšná st-
rašidla v liteňském Kulturním do-
mě. Jejich výkon byl odměněn
bouřlivým potleskem vestoje. Děku-
jeme všem za krásný školní rok!
Marie BRenneRoVá, naše škola

Foto ondřej BAlek

Celoroční úsilí završila školní akademie

Mustang skončil
na střeše, je na odpis
Na střeše skončil vůz Ford Mustang
7. června odpoledne mezi Litní a
Vlencemi. „Řidič pravděpodobně
jel vyšší rychlostí, navíc byla mokrá
vozovka. Nezvládl řízení a skončil v
příkopu, přičemž se otočil na stře-
chu,“ uvedla pro iDNES.cz mluvčí
středočeských policistů Michaela
Richterová. Mladý řidič vyvázl bez
zranění, auto je na odpis.           (mif)

Foto ARCHIV Házenkáři na mistrovství: šestá příčka

Začala další výluka...
(Dokončení ze strany 1)
Obdobně spoj v 7.32 z Lochovic bu-
de zkrácen do úseku Liteň (8.10) -
Třebaň (8.19). Další vlaky byly srov-
nány do taktu a z Lochovic budou
odjíždět v 8.05, 10.05, 12.05, 14.05,
15.05, 16.05, 17.05, 18.05, 19.05,
20.05 a 22.05. Vlaky v 17.05 i 19.05
pojedou v celé trase jen v pátek, od
pondělí do čtvrtka budou výchozí
z Litně (17.40 a 19.40). V pátek je u
dvou vlaků ve Všeradicích mimo-
řádný přestup mezi soupravami. 
Souběžně s touto výlukou platí v no-
ci i dlouhodobé opatření zastavující
železniční provoz mezi Karlštejnem
a Berounem: Poslední dva vlaky
Praha - Beroun a první dva spoje
Beroun - Praha jsou v úseku Karlš-
tejn - Beroun nahrazeny autobusem.
Město Černošice vyvěsilo na strán-
kách www.mestocernosice.cz Výlu-
kový jízdní řád ČD a jízdní řády
autobusových linek 419 a 664 obs-
luhující Černošice, Vonoklasy, Dob-
řichovice, Karlík..., které byly pro
týden od 23. 6. do 27. 6. také upra-
veny. Jan Sup, praha

ŠESTÍ. Řevničtí házenkáři na Mistrovství ČR ve Studénce.     Foto ARCHIV

O tábor je velký zájem
Zálesáci z Litně vyrazili do Lužné u
Rakovníka. Expozice vláčků a vlaků
všechny nadchla. V půlce června
pak podnikli poslední výlet letošní-
ho školního roku - v Praze navštívi-
li několik únikových her. Náročnost
byla zvolena odle věku dětí. 
Potěšil nás velký zájem o letní tábor
na potoce Javornice. Bohužel jsme
nemohli všem vyhovět, kapacita
byla brzy naplněná. Díky finanční
podpoře můžeme udržet účastnický
poplatek na minimální výši. Pomá-
hají nám Liteň, Karlštejn i další ob-
ce, Středočeský kraj nám schválil
dotaci na doplnění a obnovu vyba-
vení. Za veškerou podporu a dary od
rodičů moc děkujeme. 

Jiří HrácH, Zálesák, Liteň
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Kdy bude stát druhý stupeň ZŠ Lety?
ČTENÁŘ NN: SITUACE JE ZAPEKLITÁ, RODIČE ŽÁKŮ BY MĚLI BÝT DETAILNĚ INFORMOVÁNI...

Kdy bude stát druhý stupeň základní
školy v Letech? Tuto otázku si nej-
spíš kladou všichni Letováci, které
zajímá vzdělání jejich dětí a jeho bu-
doucnost v Letech. Ale nejen Leto-
váci, nýbrž i rodiče dětí, které navš-
těvují první stupeň letovské základní
školy. Už jsme se těšili, jak začne
v květnu 2025 stavební ruch na sta-
veništi u stávajícího 1. stupně, jak
bylo mnohokrát avizováno a zdůraz-
ňováno na webu obce, na veřejných
zasedáních i v lokálních médiích.
Situace se však hodně zkomplikova-
la, získat dotace cca 433 milionů na
výstavbu 2. stupně školy není snad-
né. V letošním roce pravděpodobně
nebude vypsána výzva MŠMT na in-
vestiční dotace (žádost obce Lety je
ve výši cca 290 milionů Kč). Cituji
mluvčí MŠMT z článku na serveru
Novinky: „Poslední výzva na navý-
šení kapacit byla vypsána na konci
roku 2022 a nová hned tak nepřijde.
Možná bude nejdříve v roce 2026,
pokud dojde k navýšení finančních
prostředků v rámci státního rozpočtu
do kapitoly ministerstva školství
určené pro rozšíření kapacit základ-
ních škol.“ 
Jak se vyvine situace v rezortu škol-
ství po parlamentních volbách, nelze
v tuto dobu odhadnout, nová vláda
po volbách projedná a rozhodne i o
další koncepci rozvoje školství pro
další období. Výzva u Národní spor-
tovní agentury na 40 milionů Kč by-
la neúspěšná, byli vybráni jiní žada-
telé, kteří pravděpodobně podali

kvalitněji zpracované žádosti. Třetí
žádost o dotaci u Státního fondu ži-
votního prostředí na 78,5 milionů Kč
není doposud podána, protože žádná
výzva není od SFŽP vypsána.
Jak z této šlamastiky ven? 
Nabízí se dvě možnosti, buď kontej-
nerová škola, nebo přestavba obecní
knihovny. Odhadovaná cena za kon-
tejnerovou školu - roční náklady se
pohybují okolo 1.840 tisíc Kč za je-
den rok. Podotýkám, že se jedná o
cenu bez pronájmu pozemku. Proná-
jem kontejnerové školy se čtyřmi tří-
dami na pět let by stál necelých de-
vět milionů korun.
Naproti tomu rekonstrukce obecní

knihovny za 13,5 milionů Kč je fi-
nančně náročná a oproti kontejnero-
vé škole nabízí umístění pouze dvou
malých tříd (maximálně 12 žáků).
Co však stojí za větší pozornost a za-
myšlení, do výběrového řízení na re-
konstrukci obecní knihovny podala
nabídku pouze jedna jediná firma a
nabídnutá cena stojí za značnou po-
zornost. Náklady na rekonstrukci
objektu o užitné ploše 117,6 m2 ve
dvou podlažích se pohybují okolo
115 tisíc Kč za 1 m2. Tento objekt
není vůbec stavitelsky náročný, je to
jednoduchá stavba se sedlovou stře-
chou, která je vytápěna tepelným
čerpadlem a je vybavena fotovoltai-

kou a klimatizací.
Co obec Lety projekt ZŠ 2. stupeň a
sportovní hala doposud stál? 
Celkové vynaložené náklady k 26. 3.
2025 jsou ve výši 7,747 milionu Kč.
Do té doby vyplacené finance jsou
od nejrůznějších dodavatelů:
1. Firma ra15 a.s. vypracovala obje-
movou studii za 175.450 Kč.
2. U projektových prací od firmy
MEPRO je podivné mj. dvakrát fak-
turovaná totožná částka ve výši
2.711.610 Kč za různé výstupy. Je to
dost nezvyklé u projektových prací.
3. Filip Kaštánek – produktový ma-
nažer na dostavbu školy vyfakturo-
val celkem 479.350 Kč a dostával po
dobu 13 měsíců v průměru cca
36.000 Kč měsíčně.
4. Eva Nolčová – druhý produktový
manažer s totožnou náplní práce
v příkazní smlouvě jako u Filipa
Kaštánka. Zarážející je celková su-
ma 372.500 Kč vyfakturovaná za 4
měsíce, kdy měsíční průměr činí
93.125 Kč! Za listopad loňského
roku je vyfakturováno dokonce
174.000 Kč! 
5. Firma Elteca - zpracování podkla-
dů k projektové dokumentaci za
93.908 Kč a kontrola podkladů i pro-
jektové dokumentace za 62.968 Kč.
Není tato činnost odpovědností pro-
jektanta?
Kdy začne výstavba školy, je ve
hvězdách.  V každém případě rodiče
žáků by měli být detailně informová-
ni o vývoji této zapeklité situace. 

Jiří KÁRníK, Lety

Letos v květnu jsme získali stavební
povolení pro přístavbu, která navýší
současnou kapacitu ZŠ ze 150 žáků
na 540 žáků - takovou velikost ško-
ly, kterou nám doporučilo MŠMT.
Jde o největší plánovanou investici v
historii obce.
Projekt druhého stupně základní
školy s tělocvičnou je komplexní,
finančně velmi náročný a závislý na
dotačních titulech, které letos nejsou
vypsané.
Přesto jsme projekt přivedli do stá-
dia kompletní projektové dokumen-
tace se stavebním povolením. Je tak
připraven na jakoukoli novou dotač-
ní příležitost. Ano, přípravná fáze –
tedy projektová dokumentace, od-
borné posudky, energetické výpočty,
kontrola a koordinace týmu – dosud

stála obec přibližně 7,75 milionu Kč.
Tato částka tvoří zhruba 1,79 % z
celkových předpokládaných nákla-
dů na výstavbu školy a sportovní ha-
ly. Jedná se tedy o standardní, spíše
nižší, podíl přípravných nákladů u
veřejných staveb této velikosti a slo-
žitosti. Jelikož nikdo z našich zastu-
pitelů nemá stavební vzdělání, vy-
tvořili jsme odborný tým pod vede-
ním projektového manažera obce,
který průběžně dohlížel na prověřo-
vání navrhovaných technologií, je-
jich součinnost v budoucím provozu,
i návrh měření a regulace energetic-
kého managementu budovy. To je
zvláště důležité u veřejných budov,
které musí splňovat náročné ekolo-
gické i provozní standardy. Práce
koordinátorky zahrnuje i přípravu

školního vzdělávacího programu pro
celý druhý stupeň pro učitele a žáky
dle předmětů a jednotlivých ročníků
s návazností na první stupeň a s vizí
kompetencí, které by žáci v patnácti
letech při odchodu z letovské ZŠ
měli zvládat. Výuku druhého stupně
budeme v Letech rozjíždět od letoš-
ního září.
K dotazům J. Kárníka na fakturaci -
např. projektové kanceláře MEPRO
uvádíme, že ta byla smluvně ošetře-
na a schválena Zastupitelstvem obce
dne 3. 5. 2023, včetně procentuální
struktury plateb za jednotlivé stupně
dokumentace (5 % za studii, 45 % za
dokumentaci pro společné řízení,
45 % za dokumentaci pro D&B a
5 % po dokončení). Každý výstup je
podroben kontrole a musí být řádně
odsouhlasen.
Celou dokumentaci jsme připravo-
vali s vědomím, že obec jako budou-
cí investor nese odpovědnost za kva-
litu dokumentace, kterou při stavbě
převezme realizační firma. Proto
jsme věnovali mimořádnou pozor-
nost detailní kontrole všech výstupů
a koordinaci jednotlivých profesí.
Co se týče tzv. »provizorních« řeše-
ní – jako jsou modulární (kontejne-

rové) třídy – i těmto možnostem se
věnujeme, a to velmi pragmaticky.
Kontejnerová škola má své provozní
a dlouhodobé limity, pronájem je
drahý a nedá se hradit z dotací. Právě
proto s nimi počítáme pouze pro pře-
klenutí případných problémů umís-
tění jednotlivých tříd před ukonče-
ním přístavby školy. Konkrétní stra-
tegie umístění jednotlivých tříd II. st.
byla představena na veřejném zase-
dání v půli května.
Chápeme netrpělivost i obavy ze-
jména rodičů. Stejně tak ale víme, že
jít cestou kvalitní veřejné stavby vy-
žaduje čas, připravenost a otevřenost
k proměnlivým, zejména dotačním
okolnostem. Barbora TESAŘOVÁ,

starostka obce Lety

P. S.: Přestavba knihovny je zaháje-
na za účelem rozšíření její komunit-
ní funkce, navzájem se nebude rušit
provoz knihovny v přízení a výuko-
vé prostory v patře. Nebezpečný
vchod ze severu v zatáčce komuni-
kace bude zrušen a nahrazen klidněj-
ší variantou z jihu. (více na straně 5
obecního zpravodaje Letovák 1/25
(https://www.obec-lety.cz/zivot-v-
obci/letovak/).

Slavnostní otevírání letovské školy v srpnu 2022.           Foto NN M. FRÝDL

P Ř E D P L A T N É
na 2. pololetí 2025

Naše noviny upozorňují abonenty, že toto číslo NN je poslední, které mají
předplacené. Pokud máte o doručování NN zájem i nadále, je třeba si ho
znovu objednat. NN do prosince 2025 vyjdou 13x, výtisk ve volném pro-
deji stojí 10 Kč, předplatitele 9 Kč. Předplatné na 2. pol. tedy činí 117 Kč.

Abonenti ze Zadní Třebaně už mají vydání NN bez přílohy Aktuálně ze
Třebaně do konce roku předplacená, nic tedy platit nemusí. Ti, kteří chtějí
NN posílat poštou, zaplatí i s poštovným 20 Kč/číslo dohromady 377 Kč. 
V případě, že nechtějí platit poštovné, je možné NN nechávat v redakci

(Zadní Třebaň, Třebaňská 96) nebo na udané adrese v Zadní Třebani 
či v Řevnicích, kde si je budou vyzvedávat.  

Předplatné vybírají: Ema MALÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská
190), Stanislava FRÝDLOVÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 96).

Předplatné lze též poukázat na účet 2901710092/2010. Nezapomeňte
uvést doručovací adresu a variabilní symbol: 142625.

Výuku druhého stupně budeme v Letech rozjíždět letos v září

Naše noviny - XXXVI. ročník nezávislého  poberounského občasníku.

Řídí redakční rada: Ing. A. Tuček - čestný předseda in memoriam, L.
Hochmalová (lulap@centrum.cz), E. Malá (721968046), J. Kozák

(josef.kozak@seznam.cz, 728003093), rediguje M. Frýdl (frydl@cent-
rum.cz, 724135824). Korektury E. Malá. Tisk Carex - Petr Přívora. IČO:

69780404, evidováno Ministerstvem kultury ČR (MK ČR E 10532). 
Adresa redakce: 267 29 Zadní Třebaň, Třebaňská 96. 

Vychází každých čtrnáct dní, uzávěrka čísla 22. 6. 2025.
E-mail: redakce@nasenoviny.net; http://www.nasenoviny.net
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Atleti poberounského klubu ASK
Dipoli mají za sebou mimořádně ús-
pěšný víkend. Na Krajském přeboru
jednotlivců získali čtyřicet medailí!
Závodilo se na několika místech:
mladší žactvo v Kutné Hoře a Sla-
ném, starší žactvo ve Vlašimi, doros-
tenci, junioři i dospělí v Kolíně a
opět ve Vlašimi.
Mladší žactvo ukořistilo šest medai-
lí. Závody byly silně obsazené, ale
naši sportovci dokázali ve velké
konkurenci obstát. Nechyběla radost
z osobních rekordů ani z prvních
zkušeností na velkém stadionu. Ve
vícebojích zvítězil Adam Mertens,
kterého na druhém místě doplnil Já-
chym Šára. 
Starší žáci a žákyně ASK Dipoli
zanechali ve Vlašimi výraznou sto-
pu. Z krajského přeboru si přes sil-
nou konkurenci odvezli pět medailí.
Závodníci ukázali připravenost ve
všech disciplínách – od sprintů, přes
skoky až po vrhy. Mnozí si vylepšili
svá osobní maxima a přiblížili se no-
minacím na Mistrovství České repu-
bliky, které se uskuteční v září. 
Dorostenci, junioři, muži a ženy
ASK Dipoli nastoupili ke krajskému

přeboru s odhodláním – a výsledky
na sebe nenechaly čekat. Z Kolína a
Vlašimi si odvážejí dohromady dva-
cet devět medailí, z toho několik zla-
tých. Závody byly náročné nejen
kvůli konkurenci, ale také kvůli po-
časí. I tak padaly osobní rekordy a
některé výkony atakují limity pro re-
publikové soutěže. 
„Těší nás široká základna i vyrovna-
né výkony napříč kategoriemi. Náš
klub ukazuje, že se dokáže prosazo-
vat ve všech věkových skupinách,“
hodnotí úspěch vedení ASK Dipoli.

Nezapomenutelný sedmiboj
Konalo se také Mistrovství České re-
publiky ve vícebojích a ani zde ne-
chyběli atleti ASK Dipoli. V nároč-
ném formátu, který prověří všestran-
nost každého závodníka, si naši re-
prezentanti vedli velmi dobře. 
Lukáš Babáček prokázal obrovské
odhodlání - s podvrtnutým kotníkem
a po třech vícebojích během měsíce
si na mistrovství vybojoval premié-
rové patnácté místo! Navíc pokořil
svůj osobní rekord v hodu oštěpem a
běhu na 400 m. Byl to druhý nejlep-
ší víceboj jeho kariéry!

Pavel Hanč ve formě jakou ještě ne-
měl nikdy získal osmé místo. Zlepšil
si osobní rekord o více než 200 bodů
na 6336 b a »osobáky« překonal v
hodu oštěpem i běhu na 110 m pře-
kážek a 400 m. Kromě perfektní zá-
vodní formy předvedl boj až do úpl-
ného konce!
Kristian Behenský byl první den i
přes tréninkové manko blízko osob-
ním rekordům. Druhý den spadl na
překážkách, víceboj nedokončil, ale
dal do toho všechno. 
Adéla Houdková po neuvěřitelném
výkonu a čtvrtém nejlepším sedmi-
boji v historii ČR získala bronzovou
medaili a překonala své osobné re-
kordy téměř ve všech disciplínách!
Tahle medaile má obrovskou hodno-
tu – není to jen součet výkonů, je to
součet odvahy, dřiny, odhodlání a

touhy být lepší. Adéla předvedla
sedmiboj, na který se nezapomíná.

Přidejte se k nám!
ASK Dipoli zahajuje přihlašování
nových členů na sezonu 2025/26!
Hledáme sportovce všech věkových
kategorií – od dětí z přípravek, přes
žactvo až po dorost a dospělé.
Tréninky se pod vedením kvalifiko-
vaných trenérů konají na stadionu v
Černošicích, Dobřichovicích a Řev-
nicích i dalších místech. Děti se učí
správné technice, rozvíjejí kondici i
týmového ducha. Starší atleti se při-
pravují na krajské i republikové sou-
těže. Dospělí pak mají převážně ra-
dost z pohybu. Přihlášky a více
informací najdete na webu askdipo-
li.cz.         Kateřina SiebeltOVá,

ASK Dipoli

Hugo zdolal Petra, »republika« čeká oba
VE FINÁLE STŘEDOČESKÉHO PŘEBORU STARŠÍHO ŽACTVA SE UTKALI DVA TENISTÉ ZE ŘEVNIC

Všenorské aerobičky zakončily letošní sezonu třemi závody. V Dolních Bře-
žanech na Aerobic Dance League získaly Děti se sestavou Vitamíny, Ju-
niorky se skladbou Zrcadlo, zrcadlo i dospělácký Dream Team se svými
Účastníky zájezdu (na snímku) 1. místo. Kadetky se sestavou Ze studánky
do moře a zpět byly druhé. Poslední závodní víkend se týmy rozdělily: Ju-
niorky a Dream Team jely 14. 6. na finále Ligy Žij pohybem v pražských
Kbelích. Juniorky byly první, dospělí druzí. V neděli 15. 6. na finále ligy
Bohemia Aerobik Tour do Hradce Králové jely všechny tři dětské týmy a
opět se jim povedl hattrick. Tečkou za touto sezonou bude pro některé
z nich týdenní pobyt u moře s cvičením, na který vyrazily 20. 6. Závodnicím
gratulujeme a přejeme, ať si prázdniny užijí a načerpají nových sil do dal-
šího trénování.                   Text a foto Katka ČERNÁ, AC Olympia Všenory

KUCHAŘ/KA
• vítáme vyučení či praxi v oboru • požadujeme pozitivní přístup k práci

Nabízíme: • práce na pracovní smlouvu na plný úvazek • směnný provoz 
(1x za 3 týdny služby o víkendu 6 - 13 hod.) • příplatek za směnnost, víkendy, svátky,

osobní ohodnocení • 2x ročně možnost odměn, odměny za doplňkovou činnost 
• 5 týdnů dovolené, zaměstnanecké výhody z FKSP • příjemné pracovní prostředí 

- moderní kuchyně po rekonstrukci, malý rodinný kolektiv • nástup dle dohody

Nabídky včetně životopisu zasílejte na mail: kuchyne@dostihovaskola.cz
Střední škola dostihového sportu a jezdectví

U Závodiště 325/1, 159 99 Praha 5 - Velká Chuchle
Informace na tel. čísle 257 940 225, Ivana Švecová 

www.dostihovaskola.cz

Zlato získaly Juniorky i Dream Team

Květnové a červnové víkendy patří v českém teni-
sovém kalendáři soutěžím smíšených družstev.
Výjimku tvoří oblastní přebory jednotlivců, z
nichž se postupuje na mistrovství republiky. Le-
tošní středočeský »kraj« starších žáků (do 14 let)
v Českém Brodě byl za dlouhou dobu obsazen
nejlépe co do kvality i co do počtu hráčů - účast-
nilo se pětačtyřicet chlapců. 
Po vydařené halové sezóně i dosavadní jarní části
jsme s napětím očekávali výkony obou řevnic-
kých zástupců, Petra Bělohlávka a Huga Hovorky.
Od soboty 7. do pondělí 9. června procházel jak
Petr, tak Hugo, sérií zápasů, kde neztráceli příliš
gamů, o set nepřišli žádný. Pondělní semifinále již
bylo pro oba klíčové - případná výhra by zname-
nala přímý postup na Mistrovství České republiky
jednotlivců. Oba je zvládli výtečně - Hugo si po-
radil s nasazenou jedničkou, Patrikem Poddaným
(PTA Říčany), Petr pak s trojkou turnaje a svým
čtyřhrovým spoluhráčem, Markem Soukupem
(TK Čelákovice). Následné řevnické finále opa-
noval Hugo Hovorka poměrem 6:3 6:2 a stal se
tak již podruhé krajským přeborníkem - obhájil
letošní zimní vítězství. Protože ho ještě týž den
čekal zápas série Tennis Europe v Rakovníku, ne-
dohrál již soutěž čtyřhry, kde slavil titul Petr Bělo-
hlávek s Markem Soukupem.
Kluci byli již od svých šesti let základním staveb-
ním kamenem mnoha úspěšných řevnických

týmů, celkem třikrát vyhráli nejvyšší krajskou
soutěž a zajistili si tak účast na Mistrovství ČR
družstev. Za jejich výbornými výsledky ovšem
stojí tvrdá příprava. Prakticky denně jsou na dvor-
cích na tenisových trénincích, kde se věnují tech-
nicko-takticko-mentální průpravě, pravidelně ab-
solvují cvičení kondiční i stabilizační, jsou pod
dohledem fyzioterapeuta. Kromě soutěží zaštítě-
ných Českým tenisovým svazem se často účastní
i turnajů mezinárodních, a to nejen na našem
území. Při tom všem dochází normálně do škol,
Petr do řevnické základky, Hugo na gymnázium v
Berouně. Od sedmi let jsou oba chlapci součástí
Sportovního centra mládeže Středočeského kraje,
jež má ústředí ve Zdicích. Spojkou mezi středis-
kem a Řevnicemi je pak trenér Michal Mottl, jenž
oba hráče od malička vedl a i dnes s ním část své
přípravy absolvují přímo v Řevnicích. 

Čtvrtý krajský titul
Místní tenis tak o sobě opět dává výrazně vědět.
Díky klukům mají Řevnice v krátké době již čtvr-
tý krajský titul - Hugo letos navázal na dvě loňské
výhry Eriky Peškové mezi děvčaty do 9 let.
Všechny tyto tři tenisty můžete pravidelně vidět
na dvorcích LTC Řevnice přímo nad zdejším ná-
městím. Gratulujeme a přejeme hodně elánu do
dalších bojů na všech možných površích a adre-
sách! Martin HOVORKA, Řevnice

Atleti ASK Dipoli přivezli z Krajského přeboru desítky medailí

ÚSPĚŠNÍ TENISTÉ. Hugo Hovorka (vlevo) a
Petr Bělohlávek.           Foto Martin HOVORKA

STŘEDNÍ ŠKOLA DOSTIHOVÉHO SPORTU A JEZDECTVÍ

PRAHA - VELKÁ CHUCHLE
nabízí práci na pozici
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Lety slaví postup, Ostrovan se udržel
JAK SE V POSLEDNÍCH MISTRÁCÍCH SEZONY DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE 

Poberouní - Mistrovský ročník
2024/25 definitivně skončil. vyda-
řil se zejména fotbalistům FK le-
ty, kteří slaví postup do 6. ligy, dří-
vější krajské 1. a třídy.             (mif)
LETY, 7. liga
Fc SB vlašim B - FK lety 1:0
Poslední utkání po postupu do 6. li-
gy se hrálo v poklidném tempu. Hos-
té nastoupili v kombinované sestavě
a v prvním poločasu to bylo na jejich
výkonu znát. Ve 24. minutě po roho-
vém kopu domácí hráč vrátil odraže-
ný míč do branky - 1:0. Chvíli nato
unikl po křídle Koštialik, jeho pří-
zemní centr ale Dampha do sítě do-
razit nestačil. Vzápětí týž hráč unikl
domácí obraně, jeho sólo vyrazil
brankář a dobíhající Valenta nastřelil
jen břevno. Druhý poločas byl ze st-
rany hostů výrazně lepší. Po osmi mi-
nutách vystřelil zpoza pokutového
území Valenta, brankář s vypětím sil
míč vyrazil a vyrovnání zabránil ná-
sledný odkop. Poté vybojoval Dam-
pha míč na hranici pokutového
území, ale domácí obrana na posled-
ní chvíli odvrátila míč do bezpečí.
Další šanci měl po průniku Damphy
Květoň, ale byl obranou zablokován.
Střelu Valenty brankář vyrazil a do-
bíhající Měchura netrefil prázdnou
branku. Veleúspěšná sezona završe-
ná postupem je za námi a jsme plni
očekávání, jak se tým adaptuje na
vyšší, náročnější soutěž.               (jik)

ŘEVNICE dorost, 1. A třída
Řevnice - Milín 2:1
Branky: Daniel crha 2

ZADNÍ TŘEBAŇ, 8. liga
Drozdov - oZt 2:2
Branky: Zíma, vostarek
Ostrovan už v první minutě inkaso-
val a nebýt výborného Zímy v bráně,
mohl už první poločas skončit deba-
klem. Hosté se zlepšovali pozvolna,
ale z náznaku šancí nic nevytěžili.
Ve druhé půli se třebanští borci tlači-
li do útoku a z jednoho brejku za-
končoval Váňa do břevna. Pak přišla
kuriózní situace - ze středového kru-
hu na vlastní polovině rozehrával Zí-
ma přímý kop, který nikým netečo-
ván proletěl až do sítě! Deset minut
před koncem Suchý využil špatného
vyběhnutí domácího gólmana, dostal
se sice do velkého úhlu, ale stačil
najít Vostarka, který poslal Ostrovan
do vedení. Domácí se štěstím vyrov-

nali minutu před koncem, když Zíma
vytlačil střelu na tyč, ale míč se od-
razil do brankářova ramena a odtud
do sítě. Ostrovanu patří solidní devá-
té místo tabulky 8. ligy.            (Mák)

VŠERADICE, 8. liga 
všeradice - Podluhy 1:1
Branka: anděl

DOBŘICHOVICE, 9. liga
rudná - Dobřichovice 0:0 
V posledním mistrovském zápase se
utkali dva soupeři, kteří již měli
»vystaráno«. Domácí se nacházeli
ve středu tabulky a hostům patřilo
třetí místo bez možnosti zasáhnout
do boje o postup do přeboru. Přesto
mužstva přistoupila k zápasu zodpo-
vědně, s evidentní snahou utkání
vyhrát. Žádný nudný pouťáček se te-

dy nekonal. Jedinou vadou na kráse
bylo naprosté selhání střelců... Za
domácí nastoupilo hodně mladých,
pohyblivých hráčů, kteří se pokusili
překvapit hosty úvodním náporem a
vypracovali si tři slibné příležitosti.
To Dobřichovické probudilo, ale ký-
žené branky se také nedočkali. Po
přestávce se začala projevovat větší
technická vyspělost hostujícího cel-
ku, leč přílišná snaha zmařila úspěš-
nější zakončení. Mohli jsme vidět
několik pěkně vykombinovaných
akcí, jenže přišla ukvapená střela
nad, vedle či do gólmana. Nejspoko-
jenější asi byli oba brankáři, kteří
udrželi čisté konto.                     (oma)

LETY B, 9. liga
Středokluky - lety B 2:5
Branky: Květoň 2, Beránek, Koš-
tialik, Buchal
Letovští mladíci skončili v tabulce
pátí, získali 44 bodů, o 16 méně než
vítězný tým FK Kosoř B.            (mif)
KARLŠTEJN, 9. liga
loděnice B - Karlštejn 6: 2
Branky: Fiala, Jiří Čermák 

Dorostenci Řevnic mají za sebou
první sezonu ve fotbalové krajské 1.
A třídě. V neděli 15. 6. jsme ji za-
končili na domácím hřišti výhrou
nad týmem TJ Ligmet Milín 2:1 a
poskočili na konečné 5. místo, což je
výborný výsledek.
Před rokem jsme měli 24 hodin na
to, abychom se rozhodli, zda jako

druhý tým okresu půjdeme do kraje.
Nakonec jsme nabídku přijali a s od-
stupem času můžeme říci, že to byl
správný krok. Před sezonou nás do-
plnili kluci ročníku 2009, což - trou-
fám si říci - bylo klíčové. Tým nabyl
ještě více na kvalitě, byť to chvilku
trvalo. Všichni hráči si museli zvyk-
nout na rychlejší, důraznější a kvalit-

nější fotbal, ale hlavně na to, že těž-
ké souboje budou mít každý týden.
Podzimní část jsme zakončili na 7.
místě, což byl na nováčka soutěže
dobrý výsledek. Zimní příprava se si-
ce nepovedla podle našich představ,
o to více jsme však byli potěšeni jar-
ními výkony a výsledky. Sehráli
jsme řadu kvalitních zápasů a zejmé-
na v domácím zápase s týmem Ra-
došovic nebo s B-týmem Benešova
předvedli velmi dobré výkony.
Každý rok jsme byli zvyklí chválit
výkony našeho střelce Dana Crhy,
který i letos pálí - s 30 góly se stal
druhým nejlepším střelcem soutěže. 
Rádi bychom pochválili naši obran-
nou řadu Šupáček, Škvor, T. Crha a
F. Šebesta, v čele s brankářem Ku-
bánkem. Držela nás téměř celou se-
zonu a je třeba zdůraznit, že většina
z nich je ročník 2009, mají tedy před
sebou ještě tři sezony v dorostu. Ale
pochvalu si zaslouží celý tým, který
působil kompaktně a sázel na odpo-
vědný společný výkon. Věřím, že to

tak zůstane i do budoucna.
Díky všem klukům za jejich přístup
po celou sezonu, fanouškům a rodi-
čům, kteří nás chodí podporovat a
kterým snad děláme svými výkony
radost. Zachovejte nám přízeň i v
nové sezoně, která nás od srpna zase
čeká.   aleš crha, Slavoj Řevnice

První sezona v 1. A třídě se dorostencům povedla, skončili pátí

Řevničtí dorostenci skončili na 5. místě krajské 1. A třídy. Foto ARCHIV

Sport po okolí
* turnaj v malé kopané Memoriál
Pepíčka Končela se na hřišti TJ
Karlštejn koná 28. 6. XXIII. ročníku
akce se zúčastní šestnáct mužstev,
hrát se bude systémem 5+1. V sobo-
tu 12. 7. se bude v Karlštejně konat
XIII. ročník turnaje v malé kopané
O Pohár Karla IV. (fot)
* Další díl Běžecké série Berounka
hostí 7. 7. Hlásná Třebaň. Registra-
ce u místní sokolovny od 17.00,
start v 18.00. Info: 731 012 690, in-
fo@bezeckaserieberounka.cz.   (jm)

Malí fotbalisté vybojovali bronzové medaile

Tři malí fotbalisté FK Všeradice Vašek Pavlicki, Robin Reš a Maty Kačí-
rek (na fotce zleva) se s výběrem okresu Beroun ročníku 2013 probojova-
li až do celorepublikového finále! V něm rozhodně také nebyli do počtu -
v úvodním zápase, který skončil vítězstvím Berouna nad výběrem okresu
Karviná 6:1, se Vašek trefil jednou a Maty dokonce dvakrát. Následně bo-
hužel podlehli 1:3 Blansku a 0:1 celkovému vítězi turnaje, Plzni - jih. Ale
že všeradičtí kluci vstřelili tři ze sedmi gólů týmu, Robin jistě, jako vždy,
řídil zálohu a celkově jejich družstvo skončilo na třetím místě z bezmála
osmdesáti okresů, to je velký úspěch nejen všeradického fotbalu, ale celé-
ho Okresního fotbalového svazu Beroun. Kluci, děkujeme za skvělou re-
prezentaci - fotbal ve Všeradicích hrát umíme! Foto ARCHIV

Stanislav ŠEBEK ml., FK Všeradice

Házenkáři byli šestí
(Dokončení ze strany 11)
Od začátku jsme prohrávali, v polo-
čase 9:15. Po přestávce jsme se ok-
lepali, hra byla vyrovnaná, než úto-
ku došly síly a přestal se trefovat.
Konečný výsledek 20:26.
Dopoledne nás čekal Žatec, na který
jsme si věřili,  ale naše přání se plni-
la jen do stavu 3:3. Pak Žatečtí trpě-
livou hrou navyšovali skóre, až na-
konec vyhráli 19:17.
Poslední zápas proti Dobrušce zv-
ládla výborně naše obrana s branká-
řem. Poločas jsme vyhráli 7:6, ve
vypjatých chvílích druhé půle náš
útok zabral a dostal nás do vedení
17:14. Pak sice propadl takticky v
držení míče a Dobruška se dotáhla
na dva góly, ale poslední pokus sou-
peře o srovnání skóre skončil na
bloku našeho beka. I přes výhru
17:16 končí naši dorostenci na Mist-
rovství ČR šestí, poslední, na vzá-
jemný zápas se Žatcem. 
František ZavaDIl, Nh Řevnice

Reprezentovali okres
Řevničtí fotbalisté narození v roce
2011 Adam Šebesta, Alexandr Las-
lov a Dominik Kratochvíl byli no-
minováni na přípravný kemp výběru
Praha západ a následný přátelský
zápas proti Tempu Praha. Z ročníku
2012 byly na trénink a přípravný zá-
pas proti družstvu ze stejného oddílu
nominováni Jakub Baráček, Já-
chym Kouba a Patrik Pauer.
Kluci při trénincích a utkáních urči-
tě nezklamali a mohou se těšit na
další utkání ve výběru okresu Praha
západ.   Miroslav Kratochvíl, 

Řevnice


